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Na temelju ĉlanka 67. stavka 3. Zakona o vodama („Narodne novine“broj 153/09) i ĉlanka  

20.  Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09 i 9/10), uz prethodno 

mišljenje Hrvatskih voda,  Vodnogospodarskog odjela za slivove juţnog Jadrana, Klasa:  

325-04/11-14/0000002 ,Ur. broj: 374-24-4-11-5/MG, od  23. studenog 2011.god.,  Gradsko 

vijeće Grada Paga, na  sjednici odrţanoj dana 19. Oţujka 2012..godine, donosi 

 

 

                                                    ODLUKU O ODVODNJI 

                              OTPADNIH VODA NA PODRUĈJU GRADA  PAGA 

 

 

I  OPĆE ODREDBE 

 

                                                               Ĉlanaka 1. 

 

    Ovom Odlukom utvrĊuju se uvjeti i naĉin odvodnje otpadnih voda na podruĉju Grada Paga,  

za naselja: Pag, Šimuni, Košljun, Goricu, Kukovići, Vrĉići, Dinjišku, Smokvicu, Vlašići, i 

Miškovići, u cilju zaštite ĉovjekove okoline, posebno izvorišta pitkih voda i mora od 

zagaĊenja, a radi mogućnosti njihova korištenja. 

     Ova odluka sadrţava odredbe: 

- o naĉinu odvodnje otpadnih voda na podruĉju Grada Paga i o namjeni i vrstama sustava za 

   odvodnju otpadnih voda, s opisom sustava i mjestu ispuštanja otpadnih voda iz sustava 

   javne odvodnje, 

-  o naĉinu odvodnje oneĉišćenih oborinskih voda koje se ne ispuštaju u sustav javne odvo- 

   dnje, 

-  o uvjetima ispuštanja otpadnih voda na podruĉjima na kojima je i na kojima nije izgraĊen  

    javni sustav odvodnje otpadnih voda, 

-  o graniĉnim vrijednostima emisija otpadnih voda koje nisu tehnološke u graĊevine javne  

    odvodnje, sabirne i septiĉke jame, 

-  o podacima o nadleţnostima odrţavanja sustava javne odvodnje, 

-  o uvjetima odrţavanja bioloških ureĊaja za proĉišćavanje otpadnih voda, odrţavanja i pra- 

    ţnjenja sabirnih i septiĉkih jama, 

-  o upućivanju na obvezu prikljuĉenja na graĊevine javne odvodnje sukladno odluci o priklju- 

    ĉenju i općim i tehniĉkim uvjetima isporuke vodnih usluga, 

-   prekršajne odredbe, 

-  završne odredbe 

            

                                                                Ĉlanak 2. 

         Otpadnim vodama u smislu ove Odluke smatraju se: 

- sanitarne otpadne vode, 

- tehnološke otpadne vode, 

- oborinske otpadne vode 

 

 

 

 



Str. 3. – broj 03/2012       „ SLUŢBENI GLASNIK GRADA PAGA“         22. oţujka 2012. 

 

                                                                Ĉlanak 3. 

          Pojedini izrazi u ovoj Odluci imaju slijedeće znaĉenje: 

       „Sanitarne otpadne vode“ su otpadne vode koje se nakon korištenja ispuštaju iz  

kućanstava, turistiĉkih, ugostiteljskih i sl. objekata), 

         „Tehnološke otpadne vode“ su otpadne vode koje nastaju u tehnološkim postupcima i  

ispuštaju se iz industrijskih objekata za obavljanje bilo kakve gospodarske djelatnosti, 

         „Oborinske oneĉišćene vode“ su otpadne vode koje nastaju ispiranjem s površina 

prometnica, parkirališta ili drugih manipulativnih površina, postupno otapajući oneĉišćenja na 

navedenim  površinama te utjeĉu u sustav javne odvodnje ili izravno u površinske vode.  

        „Javna odvodnja“ je djelatnost skupljanja otpadnih voda, njihovo dovoĊenje do ureĊa- 

ja za proĉišćavanje, proĉišćavanje i ispuštanje u prijemnik, obrada mulja koji nastaje u proce- 

su proĉišćavanja i poslovi odvodnje oborinskih voda putem sustava javne odvodnje, kao i 

crpljenje, odvoz i zbrinjavanje otpadnih voda iz sabirnih jama.  

        Otpadne vode odvode se putem posebnih sustava koji mogu biti: 

1. sustav javne odvodnje otpadnih voda, koji prema naĉinu  odvodnje moţe biti mješoviti ili  

   razdjelni, 

2.sustav interne odvodnje, 

3.sustav oborinske odvodnje. 

        „Sustav javne odvodnje“  ĉini skup komunalnih vodnih graĊevina i ureĊaja za obavlja- 

nje djelatnosti javne odvodnje. 

         „Sustav interne odvodnje“ ĉini skup graĊevina, ureĊaja i opreme za skupljanje i proĉi- 

šćavanje otpadnih voda iz pojedinih graĊevina i nekretnina do spoja na sustav javne odvodnje. 

          „Sustav oborinske odvodnje“ĉine izgraĊeni zatvoreni ili otvoreni kanali, prirodna 

korita, slivnici i drugi ureĊaji kojima se oborinske vode odvode u sustav javne odvodnje ili 

izravno u površinske vode. 

          „Isporuĉitelj vodne usluge javne odvodnje otpadnih voda“ je pravna osoba kojoj je 

povjereno obavljanje djelatnosti javne odvodnje otpadnih voda sukladno navedenom Zakonu  

o vodama i podzakonskim aktima. 

          „Sabirna jama“ je vodonepropusna, podzemna jednokomorna graĊevina bez preljeva i 

ispusta u teren, odreĊene zapremine za privremeno prihvaćanje sanitarnih otpadnih voda i  

tehnoloških voda nakon prethodnog proĉišćavanja, ĉiji se sadrţaj mora redovito prazniti i 

dispozicionirati na ureĊaju za proĉišćavanje otpadnih voda Grada Paga. 

          „ UreĊaj za prethodno proĉišćavanje tehnoloških otpadnih voda“ je ureĊaj za proĉišća- 

vanje otpadnih voda kojim se proĉišćuju tehnološke otpadne vode prije ispuštanja u sustav 

javne odvodnje otpadnih voda ili sabirnu jamu, kojim se iz tehnoloških otpadnih voda ukla- 

njaju koncentracije opasnih i drugih tvari koje prekoraĉuju dopuštene graniĉne vrijednosti 

emisija otpadnih voda utvrĊenim Pravilnikom o graniĉnim vrijednostima emisija otpadnih 

voda (NN br. 87/2010). 

          „ I stupanj proĉišćavanja“ je primjena fizikalnih i/ili kemijskih postupaka ĉišćenja  

otpadnih voda kojima se iz otpadne vode uklanja 50% suspendirane tvari, a vrijednost BPKS 

smanjuje barem za 20% u odnosu na vrijednosti ulazne vode. 

          „II stupanj proĉišćavanja“ je primjena bioloških i/ili drugih postupaka ĉišćenja kojima 

se u otpadnim vodama smanjuje koncentracija suspendirane tvari i BPKS influenta za 70% do 

90%, a koncentracija KPK za najmanje 75%. 

          „III stupanj proĉišćavanja“ znaĉi obradu otpadnih voda procesom kojim se iz II stupnja 

proĉišćavanja još dodatno uklanja fosfor i/ili dušik, prema zahtjevima utvrĊenim navedenim 

Pravilnikom o graniĉnim emisijama otpadnih voda.    
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          „Graniĉne vrijednosti emisije“ oznaĉava masu izraţenu u odnosu na odreĊene posebne 

pokazatelje, koncentracije i/ili razinu emisije, koja se ne smije prekoraĉiti u jednom ili više 

razdoblja; graniĉne vrijednosti emisije mogu se takoĊer odrediti za odreĊene skupine ili kate- 

gorije tvari. 

          „ES“  (ekvivalent stanovnik) znaĉi organsko biorazgradivo opterećenje od 60 g O2 

dnevno iskazano kao petodnevna biokemijska potrošnja kisika (BPK5).   

          „KPK“ znaĉi kemijsku potrošnju kisika.  

          „Površinske vode“ oznaĉava kopnene vode, osim podzemnih voda te prijelazne vode; 

izraz „površinske vode“ ukljuĉuje i priobalne vode te vode teritorijalnog mora gdje je to 

izriĉito  utvrĊeno navedenim Zakonom o vodama.       

 

                                                                  Ĉlanak 4. 

 

        Sustavi odvodnje iz ĉlanka 2. ove Odluke moraju biti izgraĊeni i odrţavani na naĉin da 

osiguravaju pravilnu i sigurnu odvodnju i proĉišćavanje proraĉunatih koliĉina otpadnih voda, 

a grade se i kriste prema vaţećim zakonskim i drugim propisima, vodopravnim uvjetima i 

vodopravnoj dozvoli i aktima Komunalnog društva Pag d.o.o. ( u daljnjem tekstu: društvo) 

kojemu se ovom Odlukom povjerava na upravljanje sustavom javne odvodnje otpadnih voda 

Grada Paga. 

         

                                                                   Ĉlanak 5. 

 

        Sastav voda koje se odvode sustavom javne odvodnje otpadnih voda i konaĉno ispušta- 

nje u prirodni prijemnik more, mora ispunjavati uvjete kakvoće utvrĊene zakonskim propi- 

sima i drugim propisima donesenim na temelju zakona te akata nadleţnih tijela. 

 

                                                                    Ĉlanak 6. 

 

        Korisnikom sustava odvodnje prema ovoj Odluci smatra se svaka fiziĉka ili pravna oso- 

ba  koja je vlasnik, odnosno drugi zakoniti posjednik graĊevine, odnosno druge nekretnine 

(u daljnjem tekstu: vlasnik nekretnine) ĉija je nekretnina prikljuĉena, odnosno koja koristi  

jedan od sustava odvodnje iz ove Odluke.  

 

                                                                     Ĉlanak 7. 

 

       Korisnik sustava javne odvodnje obvezan je plaćati cijenu za korištenje sustava javne 

odvodnje društvu, utvrĊenu odlukom društva o najniţoj cijeni vodnih usluga. 

       Korisnik sustava interne odvodnje – sabirne jame duţan je plaćati cijenu praţnjenja i 

odvoza ovlaštenom koncesionaru, kojeg imenuje svojom odlukom Gradsko vijeće Grada Paga  

na temelju provedenog postupka dodjele koncesije, utvrĊenu odlukom Gradskog vijeća 

Grada Paga i ugovorom o koncesiji. 

       Koncesionar iz stavka 2. ovog ĉlanka duţan je ispunjavati slijedeće posebne uvjete za 

obavljanje javne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih jama: 

- da ima upisanu djelatnost crpljenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih jama u trgovaĉki, 

obrtni, to jest odgovarajući registar,  

- da posjeduje (u vlasništvu, leasingu ili dugoroĉnom najmu) odgovarajuće vozilo za crpljenje 

i odvoz otpadnih voda iz sabirnih jama, najmanje kapaciteta cisterne 3m3 te  rezervno vozilo 

najmanje istog kapaciteta cisterne,  
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- da ispunjava propisane uvjete za vozila i osobe prema propisima o zaštiti na radu (atestirana 

vozila, propisana zaštitna sredstva i opremu, odgovarajuću zdravstvenu sposobnost za oba- 

vljanje poslova s posebnim uvjetima rada), što dokazuje potvrdom nadleţne inspekcije ili 

pravne osobe ovlaštene za obavljanje poslova zaštite na radu, 

        Koncesionar mora ispunjavati i ostale uvjete utvrĊene  posebnom odlukom Gradskog 

vijeća Grada Paga o komunalnim djelatnostima koje se putem koncesija obavljaju u Gradu 

Pagu. 

        Koncesionar je duţan odvoziti i ispuštati otpadne vode na stanici za prihvat sadrţaja 

otpadnih voda na lokaciji proĉišćavaĉa otpadnih voda Grada Paga, podruĉje Mali zaton.     

 

Ĉlanak 8. 

 

      Objekti sustava odvodnje iz ĉlanka 2. u iskljuĉivom su vlasništvu Grada Paga, osim 

sustava interne odvodnje iz st.2.toĉke 2. istog ĉlanka Odluke koji su u vlasništvu vlasnika 

nekretnine.   

 

 

II   NAĈIN ODVODNJE OTPADNIH VODA NA PODRUĈJU GRADA PAGA,  

      NAMJENA I VRSTE SUSTAVA ZA ODVODNJU OTPADNIH VODA S  OPISOM   

      SUSTAVA I MJESTA ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA IZ SUSTAVA JAVNE  

      ODVODNJE  

 

1. Sustav javne odvodnje 

 

                                                                  Ĉlanak 9. 

 

     Sustavom javne odvodnje iz ĉlanka 3. toĉke 1. ove Odluke u naseljima Grada Paga iz 

ĉlanka 1. st. 1. upravlja društvo iz ĉlanka 4. ove Odluke, pridrţavajući se svih vaţećih 

zakonskih i drugih propisa i odredbi ove Odluke. 

 

                                                                  Ĉlanak 10. 

 

     Sustav javne odvodnje saĉinjavaju objekti i ureĊaji koji sluţe za skupljanje, proĉišćavanje i 

ispuštanje otpadnih voda. 

     Sustav javne odvodnje otpadnih voda Grada Paga mješovitog je tipa i sastoji se od gravita- 

cijskog dijela ukupne duţine 6 kilometara i tlaĉnog dijela ukupne duţine 4,4 kilometara. Su- 

stav se sastoji od šest (6) crpnih stanica i ureĊaja za proĉišćavanje. UreĊaj za proĉišćavanje 

otpadnih voda mehaniĉkog je tipa, izraĊen za ES 10 000, sastoji se od automatske fine reše- 

tke, aeriranog pjeskolova i mastolova, klasirera pijeska, transportera masti i podmorskog ispu- 

sta u  Paški kanal, duţine podmorskog ispusta kopnenog dijela 759,50 metara i podmorskog 

dijela 302,00 metara. završetak podmorskog dijela je u prirodni prijemnik more u Paškom  

kanalu, na dubini od 55 metara. Zahvaćeni pijesak i masti iz ureĊaja za proĉišćavanje otpa- 

dnih voda odlaţu se, prema posebnoj dozvoli koja je izdana društvu od nadleţnog ureda 

Zadarske ţupanije i prema posebnim propisima, na odlagalištu komunalnog otpada u Sv. 

Kuzam u Pagu. Navedenim sustavom javne odvodnje otpadnih voda obuhvaćeno je podruĉje 

Grada Paga – jezgra Grada Paga, Golije, Murvice, Varoša, Malina i Vodice I i II dio.  
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IzraĊeni su projekti za izgradnju sustava javne odvodnje i za ostala naselja u Gradu Pagu: 

Bašaci, Macel, Sv. Jelenu – Lokunju. TakoĊer u srednjoroĉnom periodu do 2015.god. treba 

izraditi projektna rješenja za odvodnju otpadnih voda i za naselja Bošana, Dinjiška, Gorica, 

Košljun (sa Probojem), Miškovići, Pag ( sa Sv. Marijom, Sv. Markom, Sv. Duhom i 

Dubravom), Smokvica, Stara Vasa, Šimuni (sa Selcem), Vlašići i Vrĉići sa pripadajućim 

zaseocima. kako bi se prema preporukama EU i pregovaraĉkim stajalištima do 2018. god. svi 

korisnici prikljuĉili na sustav javne odvodnje otpadnih voda. u Gradu Pagu. Dnevna koliĉina 

sustava je 605,30 m3, to jest godišnje 220.933 m3. 

      Gradsko vijeće Grada Paga za svaku kalendarsku godinu, u skladu sa predviĊenim 

sredstvima i izvorima financiranja, donosi Program gradnje objekata i ureĊaja komunalne 

infrastrukture na podruĉju Grada Paga. 

       Programom gradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture utvrĊuje se opis poslova 

s procjenom troškova gradnje graĊevina i ureĊaja sustava javne odvodnje te iskaz financijskih 

sredstava potrebnih za ostvarivanje istog. 

                                                                

Ĉlanak 11. 

 

     Otpadne vode koje se ispuštaju sustavom javne odvodnje u prirodni prijemnik more, ispu-  

štaju se nakon što su prethodno proĉišćene do stupnja odreĊenog propisima, odnosno ispušta- 

ju se na naĉin koji zadovoljava propisane normative. 

 

 

2.  Sustav interne odvodnje 

                                                                Ĉlanak 12. 

 

       Sustav interne odvodnje u vlasništvu je vlasnika nekretnine. 

       Sustav interne odvodnje saĉinjavaju objekti i ureĊaji za skupljanje i proĉišćavanje otpa- 

dnih voda iz objekata te za odvodnju skupljenih voda do kontrolnog okna na spoju sa susta- 

vom odvodnje. 

                                                                 Ĉlanak 13. 

 

       Otpadne vode ispuštaju se iz sustava interne odvodnje u sustav javne odvodnje preko 

kontrolnog okna. 

        Kontrolno okno nalazi se na spoju sustava interne odvodnje i sustava javne odvodnje, 

 a u pravilu se izvodi uz regulacijsku to jest graĊevinsku liniju na vlasnikovoj nekretnini. 

        Kontrolno okno dio je sustava interne odvodnje, a vlasnik nekretnine mora izgraditi 

kontrolno okno prema dozvoli o prikljuĉenju i tehniĉko-tehnološkim uvjetima prikljuĉenja 

društva koji su sastavni dio navedene dozvole o prikljuĉenju. 

 

                                                                 Ĉlanak 14.  

 

       Zemljište koje ĉini jednu graĊevinsku ĉesticu na kojoj je smještena jedna graĊevina,  

odnosno pogon koji predstavljaju zaokruţenu cjelinu mogu dobiti u pravilu jedan prikljuĉak 

na sustav javne odvodnje. Više prikljuĉaka mogu dobiti samo ako se to pokaţe potrebnim i 

opravdanim investiciono – tehniĉkom dokumentacijom. 

       Slobodno stojeće graĊevine i dvojne graĊevine ili graĊevine s više stambenih jedinica 

na etaţi i zajedniĉkim ulazom mogu imati samo jedan prikljuĉak na sustav javne odvodnje. 
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                                                                  Ĉlanak 15. 

 

       GraĊevine koje se sastoje od više stambenih jedinica s posebnim ulazima mogu u pravilu 

imati po jedan prikljuĉak na sustav javne odvodnje za svaku stambenu jedinicu. 

 

                                                                  Ĉlanak 16. 

 

       Prikljuĉenje na sustav javne odvodnje izvodi društvo, na trošak vlasnika nekretnine. 

 

                                                                  Ĉlanak 17. 

 

       Novi sustav interne odvodnje mora se izraditi kao razdjelni sustav, to jest oborinske vode 

sa nekretnine ne smiju se ispuštati u kanalizacijske kolektore za odvodnju sanitarnih voda. 

               

 

Ĉlanak 18. 

 

Tehnološke otpadne vode prije prikljuĉenja na sustav javne odvodnje moraju se prethodno 

proĉistiti do maksimalno graniĉnih koncentracija koje vrijede za sustav javne odvodnje. 

OdreĊenu su ĉl. 26 ove odluke. 

       Sustav interne odvodnje mora biti izgraĊen i odrţavan tako da osigura sigurnu i pravilnu 

odvodnju i proĉišćavanje proraĉunatih koliĉina otpadnih voda i gradi se i odrţava u skladu sa 

vaţećim propisima. 

       Sustav interne odvodnje mora biti izgraĊen i odrţavan tako da: 

- iskljuĉi mogućnost oneĉišćenja okoliša, bilo razlijevanjem otpadnih i drugih voda po po- 

   vršini, bilo prodiranjem oneĉišćenih voda u podzemne slojeve, ili širenjem neugodnog miri- 

   sa, 

- se sprijeĉi širenje zaraznih bolesti, 

- se ne ugrozi funkciju sustava javne odvodnje koliĉinom ili sastavom otpadne vode. 

- je zaštićen od usporene vode od sustava javne odvodnje 

 

                                                                 Ĉlanak 19. 

 

       Troškove izgradnje i odrţavanja sustava interne odvodnje snose u cijelosti vlasnici 

nekretnina.              

 

3.  Sustav oborinske odvodnje 

 

                                                                 Ĉlanak 20. 

 

       Sustavom oborinske odvodnje upravlja i odrţava ga Grad Pag  pridrţavajući se svih 

vaţećih zakonskih i drugih propisa te odredaba ove Odluke, osim mješovitog sustava u 

povijesnoj jezgri Grada Paga kojim upravlja i odrţava ga društvo. 

       Sustavima oborinske odvodnje koji su svrstani u javno vodno dobro upravlja i odrţava 

ih ovlaštena pravna osoba na temelju Zakona o vodama. 

       GraĊevine oborinske odvodnje iz stambenih zgrada, poslovnih i drugih prostora grade i 

odrţavaju ih vlasnici nekretnina. 
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                                                                 Ĉlanak 21. 

 

       Sustav oborinske odvodnje ĉine izgraĊeni zatvoreni ili otvoreni kanali, prirodna korita, 

slivnici i drugi ureĊaji kojima se oborinske vode odvode u sustav javne odvodnje ili izravno 

u okoliš ili u more.  

 

                                                                 Ĉlanak 22. 

  

       U kanalsku mreţu sustava oborinske odvodnje ne smiju se ispuštati sanitarne otpadne, 

tehnološke otpadne vode niti ikakve druge otpadne vode. 

 

 

                                                                 Ĉlanak 23. 

 

       GraĊevine i ureĊaji oborinske odvodnje koje su sastavni dio javne ceste, a nisu vezani za 

sustav javne odvodnje, grade se i odrţavaju  kao sastavni dio te javne ceste te njima upravlja 

i odrţava ih ovlaštena osoba kojoj je povjereno upravljanje javnim cestama u skladu sa 

Zakonom o javnim cestama.  

Ĉlanak 24. 

 

        Gradsko vijeće Grada Paga za svaku kalendarsku godinu, u skladu sa predviĊenim 

sredstvima i izvorima financiranja donosi Program odrţavanja komunalne infrastrukture sa 

opisom, opsegom i procjenom pojedinih troškova poslova odrţavanja graĊevina i ureĊaja 

oborinske odvodnje za podruĉje Grada Paga. 

 

 

 

 

 

III  NAĈIN ODVODNJE ONEĈIŠĆENIH OBORINSKIH VODA KOJE SE NE  

      ISPUŠTAJU U SUSTAV  JAVNE ODVODNJE 

 

                                                                  Ĉlanak 25. 

 

        Oborinske oneĉišćene vode i površinske vode sa neizgraĊenog graĊevinskog zemljišta, 

zelenih površina, javno prometnih površina i manipulativnih površina poslovnih subjekata ako 

su kanalizirane putem otvorenih ili zatvorenih kanala mogu se ispuštati u okoliš ili obalno 

more samo preko pjeskolova, ili ugraĊenih slivnika s taloţnikom te sakupljaĉima masti i ulja. 
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IV  UVJETI ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA NA PODRUĈJIMA NA  KOJIMA JE I NA  

      KOJIMA NIJE IZGRAĐEN JAVNI SUSTAV ODVODNJE 

 

1. Uvjeti ispuštanja otpadnih u sustav javne odvodnje          

   

 

                                                                  Ĉlanak 26. 

        Prije prikljuĉenja i ispuštanja u sustav javne odvodnje tehnološke otpadne vode se 

moraju proĉistiti u ureĊajima za prethodno proĉišćavanje. 

        Graniĉne vrijednosti emisija tehnoloških otpadnih voda moraju zadovoljiti graniĉne 

vrijednosti iz ĉlanka 5., odnosno ĉlanka 1. navedenog Pravilnika o graniĉnim vrijednostima 

emisija otpadnih voda, a posebno se ureĊuju za: 

- BPK5 = 250 mg O2/l 

- KPK= 700 mg O2/l 

- Kloridi= 1000 mg/l 

- Sulfati= 200 mg/l 

          

                                                                   Ĉlanak 27. 

 

        U sustav javne odvodnje ne smiju se ispuštati vode i tvari kojima se ugroţava predviĊeni 

hidrauliĉni reţim toka otpadnih voda, vodonepropusnost cjevovoda, rad kanalizacijskih crpki, 

tekući nadzor i odrţavanje objekata kanalizacije i/ili povećavaju troškovi eksploatacije, kao i 

tvari koje miješanjem s prijemnikom stvaraju taloge. 

 

 

                                                                    Ĉlanak 28. 

 

       Tvari iz  ĉlanka 27. ĉine opasne i oneĉišćujuće tvari 

 

 

Ĉlanak 29. 

 

       Opasne i oneĉišćujuće tvari vlasnik nekretnine duţan je posebno odlagati i odstranjivati u 

skladu sa posebnim propisima.    

 

                                                                     Ĉlanak 30.  

 

       Prije ispuštanja u sustav javne odvodnje proĉišćavaju se i neutraliziraju ove otpadne 

vode: 

- vode sa površina odreĊenih za pranje vozila, ili mehaniĉarskih ili obrtniĉkih radiona za 

popravak motornih i dr. vozila, garaţa - preko taloţnica za krute tvari i separatora zamasti, 

ulja i tekuća goriva, 

- sve tehnološke otpadne vode preko taloţnica ili odgovarajućih separatora ili posebnih 

ureĊaja za predkondicioniranje otpadnih voda, 
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- vode iz skladišta i pogona u kojima se ĉuvaju i koriste masti, ulja, boje, lakovi, tekuća 

goriva, otapala i sliĉne materije specifiĉno lakših od vode – preko odgovarajućih odjeljivaĉa, 

-.vode iz rashladnih sustava koje nisu u direktnoj vezi s tehnološkim procesom i koje osim 

povišenja temperature nisu primile nikakva dodatna fiziĉka ili kemijska oneĉišćenja, ako su 

toplija od 40 C – preko odgovarajućih rashladnih ureĊaja,  

 - vode iz restorana, hotela i kampova ako sadrţavaju prekomjernu koliĉinu masti, ulja ili 

ostataka hrane – putem odgovarajućih separatora. 

       Zdravstvene, veterinarske ustanove i druga društva u ĉijim bi se otpadnim vodama mogle 

naći patogene bakterije i/ili patogeni virusi opasni po ţivot i zdravlje ljudi i domaćih ţivotinja, 

moraju  svoje otpadne vode izloţiti specijalnom tretmanu – dezinfekciji prije ispuštanja u 

sustav javne odvodnje. 

 

 

 

2. Uvjeti ispuštanja otpadnih voda u sabirne jame 

 

                                                                  Ĉlanak  31. 

 

       Ispuštanje otpadnih voda u sabirne jame vrši se pod istim uvjetima kao u ĉlanku 26. do 

30. ove Odluke.                          

 

                                                                   Ĉlanak 32. 

 

      Na podruĉjima na kojima nije izgraĊen sustav javne odvodnje otpadnih voda sanitarne 

otpadne vode ispuštaju se u sabirne jame, ili se proĉišćene u ureĊajima za proĉišćavanje  

mogu  ispuštati u površinske vode ili u tlo, putem upojnih bunara.   

      Sabirne jame moraju biti izgraĊene bez ispusta preljeva, sa vodonepropusnim dnom i  

stjenkama. 

      Uvjeti i naĉin gradnje sabirnih jama utvrĊuje se Zakonom o vodama, vaţećom prostorno- 

planskom dokumentacijom i ovom Odlukom.  

      Graniĉne vrijednosti sanitarnih otpadnih voda ispuštenih u površinske vode u smislu 

stavka 1. ovog ĉlanka odreĊuju se: 

- Suspendirane tvari  -   60 mg/l 

- Biokemijska potrošnja kisika BPK5  (20 C) – 40 mg O2/l (a) 

- Kemijska potrošnja kisika KPKCr  - 125 mg O2//l 

       Graniĉne vrijednosti sanitarnih otpadnih voda ispuštenih u tlo u smislu stavka 1. ovog 

ĉlanka odreĊuju se 

- Suspendirane tvari – 60 mg/l 

- Biokemijska potrošnja kisika BPK5  (20 C) – 40 mg O2/l (a) 

- Kemijska potrošnja kisika KPK Cr  - 125 O2/l 

- Ukupni fosfor  - 2 mg P/l 

- Ukupni dušik  - 15 mg N/l  

                                                                   Ĉlanak 33. 

 

      Sabirne  jame moraju imati otvor za ĉišćenje, crpljenje i odvoz otpadne vode te uzima- 

nje uzoraka za kontrolu kakvoće otpadnih voda, zatvoren poklopcem na preklop minimalnih 

dimenzija 60 x 60 cm. 
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                                                                   Ĉlanak 34. 

  

      U sabirne jame mogu se ispuštati: 

- sanitarne otpadne vode, 

- tehnološke otpadne vode uz uvjet da su prethodno proĉišćene do propisnog stupnja za 

  ispuštanje u sustav javne odvodnje. 

      U podruĉjima na kojima nije izgraĊen sustav javne odvodnje, ispuštanje otpadnih voda za 

stambene objekte do 10 ES obvezna je izgradnja sabirnih jama za otpadne vode, a za više od 

10 ES obvezna je ugradnja  ureĊaja za proĉišćavanje otpadnih voda. Za poslovne i 

industrijske objekte do 10 ES (30-40 zaposlenih) takoĊer je obvezna izgradnja sabirnih jama a 

iznad tih vrijednosti obvezna je  ugradnja ureĊaja za proĉišćavanje otpadnih voda. 

      Graniĉne vrijednosti otpadnih voda prije njihovog ispuštanja u sabirne jame moraju 

zadovoljavati dozvoljenu koncentraciju opasnih i drugih tvari za ispuštanje u sustav 

javne odvodnje prema navedenom Pravilniku o graniĉnim vrijednostima emisije otpadnih 

voda. 

 

                                                                    Ĉlanak 35. 

 

      Oborinske i površinske vode ne smiju se ispuštati u sabirne jame. 

      Nije dozvoljeno ispuštanje sadrţaja sabirnih jama po javnim i drugim površinama. 

      Nije dozvoljeno prepumpavanje sadrţaja sabirnih jama u sustav javne odvodnje bez 

izriĉite dozvole društva. 

       Društvo je duţno voditi evidencije o koliĉinama i porijeklu otpadnih voda ispuštenih u 

sustav javne odvodnje, kao i evidencije o ispitivanju otpadnih voda. 

       Koncesionar za skupljanje i odvoz otpadnih voda iz ĉlanka 7.st.2. takoĊer je duţan voditi 

evidenciju o koliĉinama i porijeklu otpadnih voda iz sabirnih jama te je duţan prigodom 

svakog pojedinog odvoza otpadnih voda voditi i izdati prateći list vlasniku nekretnine te jedan 

primjerak i društvu prigodom ispuštanja otpadnih voda u stanicu za prihvat sadrţaja sabirnih 

jama. Bez izdanog pratećeg lista koncesionaru se neće dozvoliti ispuštanje otpadnih voda u 

stanicu za prihvat.   

       Jednom mjeseĉno ovlašteni djelatnik društva izvršit će kontrolu voĊenja navedene 

evidencije koncesionara i izvršiti usporedbu podataka iz evidencije koncesionara sa izdanim 

pratećim listovima te izdanim raĉunima vlasnicima nekretnina i prigodom navedene kontrole 

koncesionar je duţan društvu staviti na uvid traţene podatke.  

 

                                                                     

Ĉlanak 36. 

 

      Sustavi interne odvodnje koji nemaju prikljuĉak na javni sustav odvodnje, a izgraĊeni su 

prije stupanja na snagu ove Odluke, smatraju se privremenim i mogu se koristiti prema 

uvjetima iz ove Odluke i uz pridrţavanje propisa iz sanitarno – tehniĉkih normi za korištenje, 

uvjeta iz prostorno planske dokumentacije i uvjeta navedenih u odobrenju njihove gradnje. 

       Nakon prikljuĉenja sustava interne odvodnje na sustav javne odvodnje, vlasnik nekretni- 

ne duţan je sve dotadašnje instalacije i ureĊaje koje više ne koristi odstraniti i sanirati. 
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V  GRANIĈNE VRIJEDNOSTI EMISIJA OTPADNIH VODA KOJE NISU TEHNOLOŠKE 

     U GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE, SABIRNE I SEPTIĈKE JAME 

 

                                                                    Ĉlanak 37. 

 

       Graniĉne vrijednosti pokazatelja, odnosno dozvoljene koncentracije opasnih i drugih tvari 

u otpadnim vodama  koje se ispuštaju u sustav javne odvodnje, sabirne i septiĉke jame 

posebno se odreĊene  navedenim Pravilnikom o graniĉnim vrijednostima  emisije otpadnih 

voda. 

        Graniĉne vrijednosti pokazatelja koje nisu odreĊene navedenim Pravilnikom o graniĉnim 

Vrijednostima odreĊuju se kao: 

- suspendirana tvar  -   150 mg/l 

- Ph                          -     5,0-9,5 

- BPK5                     -     250 mg O2/l 

-  KPK                      -     700 mg O2/l 

- nitriti                     -       10 mg/l 

- uk.fosfor               -        10 mg/l 

- ukupno ulja i masnoće  -  100 mg/l 

- anionski detergenti       -     10 mg/l 

                 

 

 

VI   PODACI O NADLEŢNOSTIMA ODRŢAVANJA SUSTAVA JAVNE ODVODNJE 

 

                                                                  Ĉlanak 38. 

 

      Komunalne vodne graĊevine sustava javne odvodnje odrţava društvo, na temelju plana 

društva. 

      Društvo nije odgovorno za štete nastale na sustavu javne odvodnje nastale uslijed: 

- više sile (neuobiĉajeno visokog nivoa mora, padalina, zemljotresa i sl. dogaĊaja) 

- većih pogonskih i tehniĉkih smetnji izazvanih bez krivnje društva 

      U sluĉaju iz prethodnog stavka društvo je duţno, uz pomoć Grada Paga, poduzeti sve 

mjere kako bi se u što kraćem roku normalizirala odvodnja otpadnih voda. 

 

 

                                                                  Ĉlanak 39.  

 

      U sluĉaju kvarova i  radova na sustavu javne odvodnje društvo je duţno obavijestiti 

korisnike usluga putem sredstava javnog priopćavanja te Upravni odjel Grada Paga nadleţan 

za komunalno gospodarstvo, vodopravnu i sanitarnu inspekciju te Hrvatske vode. 

 

 

Ĉlanak 40. 

 

      Pod istim uvjetima kao u ĉlanku 38. i 39. ove Odluke društvo odrţava i sustav oborinske 

odvodnje u mješovitom sustavu – u povijesnoj jezgri Grada Paga. 
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VII   UVJETI ODRŢAVANJA BIOLOŠKIH UREĐAJA ZA PROĈIŠĆAVANJE 

         OTPADNIH VODA, ODRŢAVANJA I PRAŢNJENJA SABIRNIH I SEPTIĈKIH 

         JAMA 

 

                                                                  Ĉlanak 41. 

         

        Vlasnici internih sustava za odvodnju otpadnih voda duţni su u roku od 5 godina od dana 

stupanja na snagu Pravilnika o tehniĉkim zahtjevima za graĊevine odvodnje otpadnih voda, 

kao i rokovima obvezne kontrole ispravnosti graĊevina odvodnje i proĉišćavanja otpadnih 

voda (NN br. 3/2011)  iste podvrgnuti kontroli ispravnosti na svojstvo vodonepropusnosti,  

strukturalne stabilnosti i funkcionalnosti. 

        Nakon roka iz stavka 1. ovog ĉlanka vlasnici internih sustava za odvodnju otpadnih voda 

duţni su provoditi kontrolu ispravnosti na svojstva st.1. ovog ĉlanka svakih 8 godina.      

        Vlasnici internih sustava za odvodnju otpadnih voda kontrolu ispravnosti iz st.1. i 2. 

ovog ĉlanka duţni su obavljati putem osobe koja ispunjavaju uvjete za obavljanje posebne 

djelatnosti za potrebe upravljanja vodama iz ĉlanka 220. t. 6. navedenog Zakona o vodama, to 

jest za posebnu djelatnost - ispitivanje vodonepropusnosti graĊevina za odvodnju i proĉišća- 

vanje otpadnih voda, koja posjeduje certifikacijsko rješenje o ispunjavanju uvjeta za obavlja- 

nje navedene posebne djelatnosti izdanog od nadleţnog Ministarstva RH iz ĉlanka 221. st. 2. 

navedenog Zakona o vodama. 

 

                                                                   Ĉlanak 42. 

 

        Sabirne  jame na poziv vlasnika nekretnine crpi i sadrţaj odvozi i odlaţe ovlašteni 

koncesionar iz ĉlanka 7. stavka 2. ove Odluke. 

 

                                                                   Ĉlanak 43. 

 

Vlasnici malih ureĊaja za proĉišćavanje otpadnih voda duţni su ih odrţavati  temeljem 

ugovora s proizvoĊaĉem ili isporuĉiteljom ureĊaja te provoditi kontrolu ispravnosti sukladno 

ĉlanku 41. ove Odluke          

 

 

 

 

 

VIII   UPUĆIVANJE NA OBVEZU PRIKLJUĈENJA NA GRAĐEVINE SUSTAVA 

           JAVNE ODVODNJE SUKLADNO ODLUCI O PRIKLJUĈENJU I OPĆIM I 

           TEHNIĈKIM UVJETIMA ISPORUKE VODNIH USLUGA 

 

                                                                   Ĉlanak 44.     

 

         Na podruĉjima na kojima je izgraĊen sustav javne odvodnje otpadnih voda, vlasnici 

nekretnina ĉije nekretnine nisu prikljuĉene na sustav javne odvodnje duţni su ih prikljuĉiti u 

rokovima utvrĊenim u  Odluci o prikljuĉenju na komunalne vodne graĊevine Gradskog vijeća 

Grada Paga. 
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         Postupak za prikljuĉenje, odnosno za izdavanje dozvole za prikljuĉenje, pokreće se na 

zahtjev vlasnika nekretnine ili ga pokreće nadleţni upravni odjel Grada Paga po sluţbenoj 

duţnosti pod uvjetima iz Odluke iz prethodnog stavka. 

         Prikljuĉenje graĊevine na sustav javne odvodnje smije se vršiti samo na temelju konaĉne 

dozvole o prikljuĉenju i nakon plaćanja naknade za prikljuĉenje utvrĊene Odlukom iz stavka 

1. ovog ĉlanka Odluke. 

         Ako je ugovoreno obroĉno plaćanje naknade za prikljuĉenje, prikljuĉenje na sustav 

javne odvodnje smije se izvršiti nakon konaĉnosti dozvole za prikljuĉenje, sklapanja ugovora 

o obroĉnom plaćanja naknade za prikljuĉenje te polaganja sredstva osiguranja plaćanja. 

          Prikljuĉenje na sustav javne odvodnje obavlja društvo sukladno Odluci iz stavka 1. 

ovog ĉlanka Odluke, dozvoli o prikljuĉenju te Odluci o općim i tehniĉkim uvjetima isporuke 

vodnih usluga društva.  

                                                                                                   

IX  PREKRŠAJNE ODREDBE 

 

                                                                    Ĉlanak 45. 

  

           Upravni nadzor u provedbi javnih ovlasti na temelju Zakona o vodama i propisa 

donesenih na temelju Zakona obavlja nadleţno Ministarstvo Republike Hrvatske. 

           Inspekcijski nadzor provodi  nadleţni drţavni vodopravni inspektor i ostale nadleţne 

inspekcije, svaka u okviru svoje nadleţnosti u skladu sa Zakonom o vodama i dugih propisa. 

 

 

                                                                     Ĉlanak 46. 

  

            Na pravne i fiziĉke osobe koje ispuštaju otpadne vode protivno ovoj Odluci 

primjenjuju se prekršajne odredbe na temelju Zakona o vodama (ĉlanak 241. do ĉlanka 245.). 

 

 

X   ZAVRŠNE ODREDBE  

                                                                     Ĉlanak 47. 

 

            Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada 

Paga. 

            Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o odvodnji i proĉišćavanju 

otpadnih voda na podruĉju Grada Paga (Sluţbeni glasnik Zadarske ţupanije br. 12/01). 

 

 

Klasa:325-01/11-01/19 

Ur. broj:2198/24-30-12-1 

Pag, 19. oţujka 2012. 

                                            GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA  
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                                                                     Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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            Na temelju ĉlanka 209. Zakona o vodama (Narodne novine br. 153/09), na prijedlog 

Komunalnog društva Pag d.o.o. za komunalne djelatnosti, Pag, Ulica braće Fabijanić b.b. i 

ĉlanka 20. Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnih Grada Paga“  5/09 i 9/10 ), Gradsko vijeĉe 

Grada Paga na  sjednici, odrţanoj dana  19.oţujka 2012, donijelo je  

 

 

                                                                  ODLUKU  

                        O PRIKLJUČENJU NA KOMUNALNE VODNE GRAĐEVINE 

 

 

 

I   OPĆE ODREDBE 

 

                                                              Ĉlanak 1. 

       Ovom Odlukom utvrĊuje se: 

- postupak i uvjeti prikljuĉenja graĊevine i druge nekretnine na komunalne vodne graĊevine, 

- obveza prikljuĉenja, 

- rokovi za prikljuĉenje, 

- naknada za prikljuĉenje, 

- prekršajne odredbe. 

 

                                                              Ĉlanak 2. 

 

        Pod komunalnim vodnim graĊevinama u smislu odredi ove Odluke podrazumijevaju  se: 

1. graĊevine namijenjene za javnu vodoopskrbu, 

2. graĊevine namijenjene za javnu odvodnju. 

        Pod vodnim uslugama u smislu odredbi ove Odluke podrazumijevaju se: 

1. usluge javne vodoopskrbe i 

2. usluge javne odvodnje. 

        Isporuĉitelj vodnih usluga u Gradu Pagu je Komunalno društvo Pag d.o.o. za komuna- 

lne djelatnosti, Pag, Ulica braće Fabijanić b.b. (u daljnjem tekstu: javni isporuĉitelj vodnih 

usluga).  

 

II    OBVEZA PRIKLJUČENJA 

  

                                                               Ĉlanak 3.  

 

       Sukladno ovoj Odluci, vlasnici graĊevina, odnosno vlasnici drugih nekretnina ili onih 

koje će se izgraditi na podruĉju Grada Paga duţni su prikljuĉiti svoju graĊevinu, odnosno 

drugu nekretninu (u daljnjem tekstu: nekretnina) na komunalne vodne graĊevine iz ĉlanka 2. 

st. 1 ove Odluke, kada je takav sustav izgraĊen u naselju ili u dijelu naselja u kojem se nalazi 

nekretnina, kada su osigurani uvjeti za prikljuĉenje.     

       Vlasnici poljoprivrednog zemljišta ne mogu se obvezati na obvezu prikljuĉenja kao i 

vlasnici iz prethodnog stavka, ali sukladno ovoj Odluci mogu podnijeti zahtjev za izdavanje 

rješenja o dozvoli za prikljuĉenje poljoprivrednog zemljišta na komunalnu vodnu graĊevinu.  

        Pod vlasnikom graĊevine, odnosno vlasnikom druge nekretnine u smislu ove Odluke 

podrazumijevaju se vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici nekretnina (u daljnjem tekstu: 

vlasnik). 



 

Str. 16 . – broj 03/2012      „ SLUŢBENI GLASNIK GRADA PAGA“         22. oţujka 2012. 

 

                                                              Ĉlanak 4. 

 

          Vlasnici nekretnine duţni su prikljuĉiti nekretninu na komunalne vodne graĊevine u 

slijedećim rokovima: 

-  novoizgraĊene nekretnine u naseljima i u dijelovima naselja gdje su izgraĊene komunalne  

   vodne graĊevine moraju se prikljuĉiti na komunalne vodne graĊevine najkasnije prije upo-  

   rabe graĊevine, 

-  postojeće nekretnine, u naseljima i dijelovima naselja u kojima još nisu izgraĊene komuna- 

   lne vodne graĊevine, moraju se prikljuĉiti na komunalne vodne graĊevine najkasnije u roku  

   od tri (3) mjeseca od dana obavijesti javnog isporuĉitelja vodnih usluga o mogućnosti pri- 

   kljuĉenja, 

-  postojeće nekretnine u naseljima i dijelovima naselja gdje su već izgraĊene komunalne vo-  

   dne graĊevine, a koje još nisu prikljuĉene, moraju se prikljuĉiti na komunalne vodne graĊe-  

   vine  najkasnije u roku od tri (3) mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

          Ako vlasnik nekretnine ne prikljuĉi svoju nekretninu na komunalne vodne graĊevine u 

roku iz prethodnog stavka ovog ĉlanka, na prijedlog javnog isporuĉitelja vodnih usluga 

Upravni odjel Grada Paga za komunalni sustav i prostorno ureĊenje će donijeti u upravnom 

postupku  rješenje o obvezi prikljuĉenja po sluţbenoj duţnosti.     

          Protiv rješenja iz prethodnog stavka ovog ĉlanka dopuštena je ţalba tijelu Zadarske 

ţupanije nadleţnom za poslove gospodarstva.     

          Rješenje o obvezi prikljuĉenja iz prethodnog stavka, pored podataka o vlasniku  

nekretnine, sadrţi i visinu naknade za prikljuĉenje, rok plaćanja naknade za prikljuĉenje, 

nalog javnom isporuĉitelju vodnih usluga za izvoĊenje prikljuĉka na trošak vlasnika 

nekretnine te odredbe o mogućnosti  naplate naknade i prisilnim putem kada vlasnik 

nekretnine ne bude htio platiti naknadu za prikljuĉenje. 

 

                                                              Ĉlanak 5. 

 

         Gradsko vijeće Grada Paga moţe osloboditi vlasnike nekretnina obveze prikljuĉenja na 

vodne graĊevine, ako su na naĉin sukladno odredbama Zakona o vodama i drugih vaţećih 

propisa pojedinaĉno riješili vodoopskrbu ili odvodnju otpadnih voda.  

 

 

III  POSTUPAK PRIKLJUČENJA 

 

 

                                                               Ĉlanak 6. 

 

        Postupak za izdavanje  rješenja o dozvoli za prikljuĉenje na komunalne vodne graĊevine 

provodi i upravno rješenje o dozvoli  za prikljuĉenje donosi Upravni odjel za komunalni 

sustav i prostorno ureĊenje Grada Paga.  

        Postupak iz prethodnog stavka pokreće se na pisani zahtjev vlasnika nekretnine. 

        Zahtjev za izdavanje rješenja o dozvoli za prikljuĉenje mora se podnijeti pravovremeno, 

radi prikljuĉenja nekretnine u roku iz ĉlanka 4. st.1 ove Odluke.  
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        Uz zahtjev za izdavanje rješenja o dozvoli za prikljuĉenje podnositelj zahtjeva duţan je 

priloţiti: 

1. presliku katastarskog plana i vlasniĉki list za katastarsku ĉesticu koja se prikljuĉuje na 

komunalne vodne graĊevine, 

2. ovjerenu presliku akta kojim se dozvoljava gradnja ili izvadak iz zemljišne knjige ako je 

nekretnina uknjiţena u zemljišne knjige odnosno potvrdu nadleţnog ureda za katastar da je 

graĊevina izgraĊena prije 15.veljaĉe 1968.god., 

         Uz zahtjev za izdavanje rješenja o dozvoli za prikljuĉenje poljoprivrednog zemljišta 

prilaţe se dokaz o vlasništvu nad zemljištem ili drugi dokaz o zakonitom posjedovanju i 

presliku katastarskog plana. 

 

                                                                 Ĉlanak 7. 

 

      Prije donošenja rješenja o dozvoli za prikljuĉenje, navedeni Upravni odjel Grada Paga iz 

ĉlanka 6. st.1. ove Odluke, duţan je zatraţiti od javnog isporuĉitelja vodnih usluga izdavanje  

tehniĉko - tehnoloških uvjeta prikljuĉenja. 

       Tehniĉko - tehnološke  uvjete prikljuĉenja javni isporuĉitelj vodnih usluga duţan je 

Upravnom odjelu Grada Paga izdati bez odgaĊanja, a najkasnije u roku od 8 dana od dana 

kada su ti uvjeti zatraţeni.  

       Ako ne postoje tehniĉko – tehnološki  uvjeti za prikljuĉenje, zahtjev za izdavanje rješenja 

o dozvoli za prikljuĉenje će se odbiti. 

        

                                                                  Ĉlanak 8. 

 

       Rješenje o dozvoli za prikljuĉenja mora sadrţavati podatke o  nekretnini koja se priklju- 

ĉuje (adresa prikljuĉenja, katastarska oznaka); tehniĉko - tehnološkim uvjetima prikljuĉenja i 

mjesto prikljuĉenja, podatke o vlasniku-podnositelju zahtjeva, visini naknade za prikljuĉenje, 

roku i naĉinu plaćanja naknade za prikljuĉenje te odredbe o prisilnoj naplati naknade i  prilaţe 

se skica prikljuĉka. 

      U sluĉaju kada se mora donijeti rješenje o odbijanju zahtjeva za izdavanje dozvole za 

prikljuĉenje, rješenje mora sadrţavati podatke o vlasniku -podnositelju zahtjeva, nekretnini te 

obrazloţen razlog za odbijanje zahtjeva to jest obrazloţen razlog zbog kojeg se prikljuĉenje 

ne moţe dozvoliti. 

      Protiv rješenja iz stavka 1. i 2. ovog ĉlanka dopuštena je ţalba tijelu Zadarske ţupanije 

nadleţnom za poslove gospodarstva. 

      Nekretnine izgraĊene bez akata nadleţnih organa na temelju kojih je dozvoljena gradnja, 

ne smiju se prikljuĉiti na komunalne vodne graĊevine, kao i  nekretnine za koje je nadleţna 

graĊevinska inspekcija pokrenula postupak obustave gradnje ili postupak uklanjanja ili 

rušenja. 

        

                                                                   Ĉlanak 9. 

    

      IzvoĊenje prikljuĉka na komunalne vodne graĊevine izvodi javni isporuĉitelj vodnih 

usluga sam ili njegov ugovaratelj i vlasnik nekretnine plaća stvarne troškove radova izvoĊenja 

prikljuĉka javnom isporuĉitelju vodnih usluga. 
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      Prikljuĉenje na komunalne vodne graĊevine javni isporuĉitelj vodnih usluga izvest će na  

temelju izdanog rješenja o dozvoli za prikljuĉenje te akta javnog isporuĉitelja vodnih usluga o 

općim i tehniĉkim uvjetima isporuke vodnih usluga. 

     Vlasnik nekretnine duţan je sam izvesti radove iskopa i zatrpavanja koji su potrebni za 

izvoĊenje prikljuĉka, uz nadzor javnog  isporuĉitelja vodnih usluga. 

     Ako se radovi ili dio radova za prikljuĉenje mora izvesti na nekretnini  koja nije u vlasni- 

štvu vlasnika nekretnine koja se prikljuĉuje,već je u vlasništvu i posjedu treće osobe, vlasnik 

nekretnine duţan je prethodno sam zatraţiti suglasnost za radove za izvoĊenje prikljuĉka na 

nekretnini od tih vlasnika i posjednika nekretnina.  

 

        

IV  TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI PRIKLJUČENJA 

 

                                                                 Ĉlanak 10. 

 

        Tehniĉko – tehnološki uvjeti prikljuĉenja na komunalne vodne graĊevine utvrĊuje javni 

isporuĉitelj vodne usluge svojim aktom kojim se utvrĊuju opći i tehniĉki uvjeti isporuke 

vodnih usluga. 

 

 

V   NAKNADA ZA PRIKLJUČENJE 

 

                                                                Ĉlanak 11. 

 

        Vlasnik nekretnine koja se ima prikljuĉiti na komunalne vodne graĊevine duţan je platiti 

naknadu za prikljuĉenje. 

        Naknada za prikljuĉenje  prihod je proraĉuna Grada Paga i koristi se iskljuĉivo za 

financiranje gradnje komunalnih vodnih graĊevina u Gradu Pagu. 

 

                                                                Ĉlanak 12. 

 

       Naknada za prikljuĉenje obraĉunava se rješenjem o dozvoli za prikljuĉenje iz ĉlanka 8. 

ove Odluke. 

 

                                                                Ĉlanak 13. 

 

       Naknada za prikljuĉenje plaća se za prikljuĉenje nekretnina na komunalne vodne 

graĊevine za javnu vodoopskrbu, zasebno od prikljuĉenja nekretnine na komunalne vodne 

graĊevine za javnu odvodnju. 

       Ako graĊevina ima više posebnih dijelova nekretnine, naknada za prikljuĉenje plaća se 

na svaki posebni dio nekretnine zasebno. 

       Površina garaţa, garaţnih mjesta, ostave i spremišta kao posebnih dijelova nekretnina pri- 

braja se površini posebnih dijelova nekretnine iz stavka 2. ovog ĉlanka. 

       Ako se u garaţe, garaţna mjesta, ostave i spremišta kao posebne dijelove nekretnine uvo- 

de prikljuĉci komunalnih vodnih graĊevina, na te se posebne dijelove nekretnine plaća 

naknada za prikljuĉenje zasebno od posebnih dijelova nekretnine iz stavka 2. ovog ĉlanka.    
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A) osnovica za obračun i visina naknade za priključenje na komunalne vodne građevine  

 

                                                                Ĉlanak 14.  

 

       Osnovica za obraĉun naknade za prikljuĉenje je površina nekretnine koja se prikljuĉuje 

na komunalne vodne graĊevine. 

       Naknada za prikljuĉenje na komunalne vodne graĊevine iznosi: 

- 25% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za 

stambenu zgradu površine do 200 m2 graĊevinske (bruto)  površine, bez stanova kao 

posebnih dijelova nekretnine, 

- 25% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za stan 

kao posebni dio nekretnine, površine do 200 m2 graĊevinske (bruto) površine, 

- 45% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaĉe u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za 

stambenu zgradu površine od 200 m2 do 400 m2 graĊevinske (bruto) površine, bez 

stanova kao posebnih dijelova nekretnine,  

- 45% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaĉe u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za stan 

kao posebni dio nekretnine površine veće od 200 m2 graĊevinske (bruto) površine. 

- jedna (1) prosjeĉna mjeseĉna bruto plaĉa u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za    

stambenu zgradu površine preko 400 m2 graĊevinske (bruto) površine, bez stanova kao 

      posebnih dijelova nekretnine, 

      - jedna (1) prosjeĉna mjeseĉna bruto plaća u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za 

      poslovne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne  

      dijelove nekretnine, osim proizvodnih graĊevina, površine do 500 m2 graĊevinske (bru- 

      to) površine, 

      - dvije (2) prosjeĉne mjeseĉne bruto plaĉe u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za 

      poslovne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne  

      dijelove nekretnine, osim proizvodnih graĊevina, površine preko 500 m2 graĊevinske  

      (bruto) površine, 

      - 30% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaĉe u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za  

      proizvodne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za proizvodne prostore kao po- 

      sebne dijelove nekretnine bez obzira na površinu, 

      - 30% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaĉe u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za 

      škole i druga uĉilišta, ustanove za predškolski odgoj, bolnice, klinike, poliklinike, domo- 

      ve zdravlja, objekte uĉeniĉke i studentske prehrane, objekte javne prehrane (javne kuhi- 

      nje) muzeje, religijske objekte, druge socijalne ustanove i ostale graĊevine društvene na- 

      mjene, 

       - 20% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaĉe u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za  

      objekte koji sluţe iskljuĉivo za poljoprivrednu djelatnost (plastenici, staklenici i sl.) ili za 

      poljoprivredno zemljište neovisno o površini, 

       - jedna (1) prosjeĉna mjeseĉna bruto plaĉa u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za 

      prikljuĉenje zgrada/graĊevina rekreacijsko/športske namjene (športske dvorane, bazeni,  

      stadioni i sl.), 

       - 20% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaĉe u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za 

      jednostavne graĊevine koje se u smislu posebnoga propisa o prostornom ureĊenju i gra- 

      dnji mogu graditi bez akta kojim se odobrava graĊenje, a prikladne su za prikljuĉenje.    
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                                                                Ĉlanak 15.  

 

      Vlada Republike Hrvatske propisuje najviši iznos naknade za prikljuĉenje, na prijedlog 

Vijeća za vodne usluge koje se osniva sukladno navedenom Zakonu o vodama.     

 

                                                                Ĉlanak 16. 

 

     Vlasnik nekretnine koja je prikljuĉena na komunalnu vodnu graĊevinu , za sluĉaj 

dogradnje i nadogradnje duţan je za tu dodatnu površinu platiti naknadu za prikljuĉenje na 

temelju kriterija iz ĉlanka 13. i 14. ove Odluke.  

      

 

B)  način plaćanja naknade za priključenje 

 

 

                                                                Ĉlanak 17. 

 

      Naknade za prikljuĉenje plaća se jednokratno, a obvezniku plaćanja moţe se odobriti 

plaćanje u obrocima, najviše do 12 mjeseĉnih obroka, pod uvjetom da obveznik ostavi Gradu 

Pagu valjano jamstvo kao osiguranja plaćanja naknade. 

      Obroĉno plaćanje naknade odobrava gradonaĉelnik Grada Paga svojim posebnim 

zakljuĉkom, na pisani zahtjev obveznika plaćanja naknade. 

      Na sve dospjele a neplaćene obroke obraĉunat će se i naplatiti od obveznika plaćanja 

i zatezne kamate na temelju ĉlanka 29. st. 2. Zakona o obveznim odnosima. 

      Naknada za prikljuĉenje, to jest prvi obrok ako je odobreno plaćanje naknade obroĉno, 

obveznik plaćanja naknade duţen je platiti najkasnije u roku od  8 dana od dana dostave 

rješenja iz ĉlanka 8. ove Odluke odnosno zakljuĉka iz stavka 2. ovog ĉlanka.  

 

 

C) oslobođenje od plaćanja naknade za priključenje 

 

 

                                                                Ĉlanak 18. 

 

       Ustanove i institucije i druge pravne osobe, kao i graĊevine koje su u cjelokupnom ili 

većinskom vlasništvu Grada Paga, nisu obveznici plaćanja naknade za prikljuĉenje.  

       Od obveze plaćanja naknade za prikljuĉenje na komunalne vodne graĊevine oslobaĊaju 

se osobe koje u smislu ĉlanka 40. Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog ra- 

ta i ĉlanova njihovih obitelji ostvaruju pravo na stambeno zbrinjavanje dodjelom stambenih 

kredita (Narodne novine br. 174/04, 92/05, 2/07, 197/07 i 65/09, 146/10 i 55/11). 
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VI   FINANCIRANJE GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA OD  

       STRANE BUDUĆIH KORISNIKA 

 

                                                                  Ĉlanak 19. 

         

       U sluĉaju kada gradnja odreĊene komunalne graĊevine nije predviĊeno planom gradnje 

komunalnih vodnih graĊevina, budući korisnici vodnih usluga koji bi se prikljuĉili na te gra- 

Ċevine mogu sudjelovati u financiranju njihove gradnje uz povrat uloţenih sredstava u odre- 

Ċenom roku, pod uvjetima utvrĊenim ugovorom sklopljenim s Gradom Pagom. 

       Sredstva iz prethodnog stavka uplaćuju se na raĉun Grada Paga, a rok povrata sredstava 

ne moţe biti dulji od 5 godina od dana sklapanja ugovora. 

 

 

 

VII   PREKRŠAJNE ODREDBE 

 

                                                                  Ĉlanak 20. 

 

       Novĉanom kaznom od 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fiziĉka ili pravna osoba 

ako: 

1. ne prikljuĉi svoju graĊevinu na graĊevine namijenjene za javnu vodoopskrbu i na   

    graĊevine namijenjene za javnu odvodnju u rokovima iz ĉlanka 4. st.1. ove Odluke, 

2. samovoljno prikljuĉi svoju nekretninu na komunalne vodne graĊevine 

3. koristi vodu iz javnih hidranata bez odobrenja isporuĉitelja vodnih usluga,  

4. onemogući javnom isporuĉitelju  vodnih usluga popravak prikljuĉka, oĉitanje i zamjenu  

    vodomjera u cilju oĉitanja potrošnje vode te baţdarenja te pregled instalacije potrošaĉa u  

    cilju provjere njezine tehniĉko – tehnološke ispravnosti. 

        Novĉanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj i odgovorna osoba 

u pravnoj osobi koja uĉini prekršaj iz prethodnog stavka. 

 

 

VIII   PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

                                                                   

  

                                                                  Ĉlanak 21. 

 

        Ova Odluka objavit će se u Sluţbenom glasniku Grada Paga. 

        Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Sluţbenom glasniku 

Grada Paga. 
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                                                                  Ĉlanak 22. 

 

        Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o prikljuĉivanju graĊevina na 

komunalnu infrastrukturu (Sluţbeni glasnik Zadarske ţupanije br. 12/01, 16/07) Gradskog 

vijeća Grada Paga. 

 

 

 

Klasa: 325-01/11-01/20 

Ur. Broj: 2198/24-30-12-1 

Pag, 19. oţujka 2012. 

 

 

                                     GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 
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                                                                                               Gradskog  vijeća 

                                                                                             Branimir Paro Vidolin 
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Na temelju ĉlanka 78. Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji (˝Narodne novine˝ broj 76/07, 

38/09, 55/11 i 90/11) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 

5/09 i 9/10), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici odrţanoj 19. oţujka  2012 g. donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o izradi Urbanističkog plana ureĎenja turističke zone Kotica 

 

 

PRAVNA OSNOVA 

 

Ĉlanak 1. 

Urbanistiĉki plan ureĊenja turistiĉke zone Kotica (u daljnjem tekstu: Plan) se donosi temeljem 

Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji, ĉlanka 96. stavak 2. Prostornog plana ureĊenja 

Grada Paga („Sluţbeni glasnik Zadarske ţupanije“ broj 08/03 i 06/07), te ĉlanku 1. Programa 

mjera za unapreĊenje stanja u prostoru(2006-2009) (Sluţbeni glasnik˝ Zadarske ţupanije 

br.10/06). 

 

OBUHVAT PLANA 

 

Ĉlanak 2. 

Obuhvat Plana odreĊen je Prostornim planom ureĊenja Grada Paga („Sluţbeni glasnik 

Zadarske ţupanije“ broj 08/03 i 06/07) ( u daljnjem tekstu: PPUG Grada Paga), grafiĉkim 

dijelom-kartografski prikaz broj 6.8 (naziv kartografskog prikaza:graĊevinsko podruĉje-grad 

Pag), s površinom obuhvata P=15,00 ha plus podruĉje športsko rekreacijske namjene (ureĊena 

plaţa-R6) 

 

Grafiĉki prikaz granice obuhvata plana, mj.1:5000, nalazi se u prilogu i sastavni je dio ove 

Odluke. 

 

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

 

Ĉlanak 3. 

Podruĉje za koje se izraĊuje Plan odreĊeno je u PPUG Paga kao izdvojeno graĊevinsko 

podruĉje ugostiteljsko-turistiĉke namjene (turistiĉko naselje T2) i podruĉje športsko 

rekreacijske namjene (ureĊena plaţa-R6) 

 

Podruĉje je u cijelosti neizgraĊeno. 

 

Zona nije komunalno opremljena. 
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CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

 

Ĉlanak 4. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta Plana na podruĉju obuhvata, sukladno Zakonu o 

prostornom ureĊenju i gradnji, su: 

1.Odrediti osnovnu namjene površina u zoni, 

2.Odrediti osnovu prometne,komunalne i druge infrastrukture,  

3.Odrediti mjere za zaštitu okoliša, oĉuvanje prirodnih vrijednosti, ureĊenje zelenih i ostalih 

zaštitnih površina i 

4.Odrediti uvjete za ureĊenje i korištenje površina i graĊevina i time stvoriti pretpostavku za 

izdavanje zakonskih akata kako bi se provela realizacija zone. 

 

POPIS POTREBNIH STRUĈNIH PODLOGA POTREBNIH ZA IZRADU PLANA 

 

Ĉlanak 5. 

Podatke, planske smjernice i propisane dokumente dostavit će nadleţna tijela i osobe. 

 

NAĈIN PRIBAVLJANJA STRUĈNIH RJEŠENJA 

 

Ĉlanak 6. 

Struĉna rješenja izraĊuje struĉni izraĊivaĉ Plana. 

 

VRSTA I NAĈIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA 

 

Ĉlanak 7. 

Plan je sukladno Zakonu o prostornom ureĊenju i gradnji potrebno izraditi na topografsko 

katastarskom planu. 

Plan će se izraditi u mjerilu  1:2000 

Ukoliko se ustanovi da nema dostupnog odgovarajućeg topografsko katastarskog plana za 

potrebe izrade Plana odredit će se ovlaštena osoba za izradu topografsko katastarskog plana. 

 

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA,KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA IZ PODRUĈJA SVOG 

DJELOKRUGA, TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI 

PROSTORNOG PLANA 

 

Ĉlanak 8. 

Tijela i osobe koja za potrebe izrade predmetnog plana daju svoje prethodne zahtjeve i 

sudjeluju u postupku izrade Plana: 

 Zadarska ţupanija,Zavod za prostorno planiranje,Braće Vranjanina 11,23000 Zadar 

 Zadarska ţupanija,Upravni odjel za provedbu dokumenata za prostorno ureĊenje i 

gradnju,Ispostava Pag, Koludraška 13, 23250 Pag 

 HEP d.d. DP Elektra Zadar,Dmitra Zvonimira 8, Zadar 23000 

 T-Hrvatski telekom d.d. regija jug,direkcija za regionalnu mreţu,Sinjska 4, Split 

21000 

 T-MOBILE KOMUNIKACIJE d.d. regija jug Sektor za planiranje i razvoj,Ulica 

Grada Vukovara 23, 10000 Zagreb 



 

Str. 25 . – broj 03/2012      „ SLUŢBENI GLASNIK GRADA PAGA“         22. oţujka 2012. 

 

 Udruga pokretnih komunikacija Hrvatske Nova Ves 50, 10000 Zagreb 

 Hrvatske ceste d.d., Ispostava Zadar,Stube narodnog lista bb,Zadar 23000 

 MUP-Policijska uprava Zadarska,(Odjel zaštite od poţara i c.z)Zore Dalmatinske 1, 

23000 Zadar 

 Komunalno društvo Pag d.o.o.,Zagrebaĉka bb, 23250 Pag 

 Hrvatske vode Vodnogospodarski odjel za vodne podruĉje dalmatinskih 

slivova,Ispostava Zadar, Rikarda Katalinića Jeretova 5, 23000 Zadar 

 Uprava za ceste Zadarske ţupanije, Braće Karnautića 13/II, 23000 Zadar 

 Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Zadru, Ilije Smiljanića 3, 

23000 Zadar 

 Hrvatske šume,p.o. Zagreb,Uprava šuma podruţnica Senj,Nikole Suzane 27, 53270 

Senj 

 Ţupanijska luĉka uprava, Liburnska obala 6/5, 23000 Zadar 

 Drţavna uprava za zaštitu i spašavanje, Podruĉni ured Zadar, Andrije Hebranga 11C, 

23000 Zadar 

 Ministarstvo graditeljstva i prostornog ureĊenja, Ulica Republike Austrije 20, 10000 

Zagreb 

 Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Ulica Republike 

Austrije 14, 10000 Zagreb 

 

Primjenom ĉlanka 79. Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji navedena tijela i osobe 

pozivaju se da u roku od 15 dana dostave zahtjeve za izradu Plana. 

 

Zahtjev sadrţi podatke, planske smjernice, propisane dokumente. U zahtjevu se moraju 

odrediti vaţeći propisi i njihove odredbe te struĉni i ostali dokumenti na kojima se temelje 

zahtjevi u obuhvatu Plana. 

 

Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će se da zahtjeva nema. 

 

Ukoliko se, temeljem Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji ili drugog zakona ili 

podzakonskog akta u tijeku izrade i donošenja Plana pojavi potreba drugih zahtjeva ili 

posebnih uvjeta, smatrat će se sukladni ovom ĉlanku Odluke uz posebno obrazloţenje. 

 

ROK ZA IZRADU PLANA 

 

Ĉlanak 9.  

Za izradu Plana utvrĊuju se slijedeći rokovi: 

 dostava zahtjeva za izradu Plana od strane tijela i osoba odreĊenih posebnim 

propisima - u roku od najviše 15 dana,  

 izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe prethodne rasprave – u roku od najviše 

15 dana po isteku roka za dostavu zahtjeva  

 izrada Prijedloga plana za potrebe javne rasprave u roku od najviše 30 dana od 

prihvaćanja izvješća o prethodnoj raspravi   

 javni uvid u Prijedlog plana – u trajanju od najviše 20 dana 

 izrada Izvješća o javnoj raspravi – u roku od najviše 30 dana od proteka roka za 

davanje pisanih prijedloga i primjedbi, 
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 izrada Nacrta konaĉnog prijedloga Plana – u roku od najviše 15 dana od 

prihvaćanja izviješća o javnoj raspravi, 

 dostava mišljenja tijela i osoba odreĊenih posebnim propisima – u roku od najviše 

30 dana 

 izrada Konaĉnog prijedloga Plana – u roku od najviše 30 dana od isteka roka za 

dobivanje mišljenja tijela i osoba odreĊenih posebnim propisima. 

 

 

 

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 

ODOBRAVAJU ZAHVATI 

 

Ĉlanak 10. 

Sukladno odredbi ĉlanka 125. Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji, na neizgraĊenom 

graĊevinskom podruĉju ne mogu se izdavati akti kojima se odobravaju zahvati u prostoru 

prije donošenja urbanistiĉkog plana ureĊenja. 

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PROSTORNOG PLANA 

 

Ĉlanak 11. 

Izrada plana iz ĉlanka 1. Ove Odluke financirat će se iz Proraĉuna Grada Paga ili drugih 

izvora temeljem Ugovora o financiranju ureĊenja graĊevinskog zemljišta sukladno ĉlanku 

136. Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 12. 

Ova Odluka će se objaviti u Sluţbenom glasniku Grada Paga. 

Ova Odluka će se dostaviti urbanistiĉkoj inspekciji, te tijelima i osobama odreĊenim 

posebnim propisima. 

 

Ĉlanak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada Paga. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o izradi UPU turistiĉke zone  Kotica  

(„Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 03/08). 

 

KLASA:350-01/12-01/16 

Ur. broj: 2198/24-30-12-2 

Pag,19. oţujka 2012. 

 

                                     GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                                                                                                        Predsjednik  

 Branimir Paro Vidolin,v.r 
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Na temelju ĉlanka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (Narodne novine broj 67/08, 

48/10 i 74/11) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga (Sluţbeni glasnik Grada Paga broj 5/09 i 9/10) 

na sjednici odrţanoj  dana 19.oţujka 2012.g. Gradsko vijeće Grada Paga donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o reguliranju prometa na području Grada Paga 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

U Odluci o reguliranju prometa na podruĉju Grada Paga (Sluţbeni glasnik Zadarske ţupanije 

broj 8/07 i Sluţbeni glasnik Grada Paga broj 1/08 i 4/11) ĉlanak 4 mijenja se i glasi:  

                 Zabranjuje se promet vozilima u gradskoj jezgri, ulicom Katine, Branimirovom 

obalom, Šetalištem grada Zanea, Šetalište grada Carbonere, Gradskim mostom i Ulicom 

Prosika (uz plaţu). 

Od zabrane prometa na podruĉju iz stavka 1. ovog ĉlanka izuzeta su vozila hitne pomoći, 

vatrogastva, policije i gradskog trgovaĉkog društva za komunalne poslove. 

Opskrba robom trgovina  i ugostiteljskih objekata unutar gradske jezgre vršiti će se kolicima 

bez motornog pogona. 

Zbog posebnih potreba (realizacija kulturnih programa, potreba stanovnika grada koji ţive u 

gradskoj jezgri,  prijevoza novca i drugih vrijednosti za potrebe financijskih institucija i sl.)  

Gradonaĉelnik Grada Paga uz naknadu moţe dozvoliti ulazak vozila nosivosti do 3 t. u zone 

zabranjene za prometovanje.  

 

Ĉlanak 2. 

U ĉlanku 4a u st. 1 rijeĉi  „ odreĊenom za snabdijevanje“  zamjenjuju se rijeĉima „ od 6-11 

sati  i 16-18h“. 

U stavku 2 rijeĉi „zaustavljanje i“ brišu se.  

U stavku 3. rijeĉi Upravni odjel za komunalni sustav i prostorno planiranje, imovinsko pravna 

pitanja i javne potrebe“ zamjenjuje se rijeĉima „Upravni odjel za komunalni sustav i 

prostorno planiranje“.  

 

Ĉlanak 3. 

U ĉlanku 7. rijeĉi „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se rijeĉju „Gradonaĉelnik“. 

 

 

Ĉlanak 4. 

U ĉlanku 8.  rijeĉi „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se rijeĉju „Gradonaĉelnik“. 

 

 

Ĉlanak 5. 

U ĉlanku 9. st. 2.  rijeĉi „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se rijeĉju „Gradonaĉelnik“. 
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Ĉlanak 6. 

U ĉlanku 12. st. 3.  rijeĉi „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se rijeĉju „Gradonaĉelnik“. 

 

 

 

Ĉlanak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada Paga. 

 

 

Klasa: 340-01/12-01/3 

Ur. broj: 2198/24-30-12-1 

Pag, 19.oţujak 2012.g.  

 

                                         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA  

 

 

                                                                                                          Predsjednik  

                                                                                                         Gradskog vijeća 

                                                                                                       Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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Na temelju ĉlanka  31. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03 – 

proĉišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11), i ĉlanka 

20. Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09 i 9/10), Gradsko vijeće 

Grada Paga, na sjednici odrţanoj dana 19. oţujka 2012.g, donosi 

 

 

ODLUKU 

o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 

 

Ĉlanak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09 i 9/10), iza 

ĉlanka 23. dodaje se novi ĉlanak 23.a, koji glasi: 

 

Gradsko vijeće Grada Paga na prijedlog Gradonaĉelnika moţe djelomiĉno osloboditi 

plaćanja komunalnog doprinosa investitore koji grade poslovne objekte s ciljem otvaranja 

novih radnih mjesta, npr. hotele, objekte male privrede i sl., uz uvjet predoĉenja 

odgovarajućih garancija (npr. potpisivanje ugovora sa investitorom da završi objekt u 

odreĊenom roku i zapoĉne sa radom, te da zaposli odreĊeni broj radnika sa prebivalištem na 

podruĉju Grada Paga,  koji će raditi kod tog investitora), a za koje utvrdi da su od interesa za 

Grad Pag. 

 

 

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka će se objaviti u „Sluţbenom glasniku Grada Paga“. 

 

 

Ĉlanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada Paga“. 

 

 

 

KLASA: 363-01/12-01/21 

Ur. broj: 2198/24-30-12-2 

Pag, 19. oţujka 2012.g. 

 

                                             GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

 

                                                                                                        Predsjednik  

                                                                            Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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      Na temelju ĉlanka 2. i ĉlanka 9. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga («Sluţbeni 

glasnik» Zadarske ţupanije, broj 3/99 i „Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj  1/10 ) i ĉlanka 

20. Statuta Grada Paga  («Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09 i 9/10), Gradsko vijeće 

Grada Paga na sjednici odrţanoj  19. oţujka 2012. godine, donijelo je 

 

 

     O  D  L  U  K  U 

                    O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

 

 

               U znak javnog  priznanja Zbog iznimnog doprinosa u prouĉavanju i promicanju 

paške kulturne baštine, NAGRADA GRADA PAGA   

– u oblasti kulture, dodjeljuje se 

 

                            MATICI HRVATSKOJ – OGRANAK  PAG 

 

 

 

Klasa: 061-01/12-01/3 

Ur.broj:2198/24-30-12-2 

Pag, 19. oţujka 2012. 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

 

 

            Predsjednik 

            Gradskog vijeća 

          Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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Temeljem Ĉlanka 20. Zakona o javnoj nabavi ( Narodne novine br. 90/11), i Ĉlanka 

20. Statuta Grada Paga ( „ Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09 i 9/10), Gradsko vijeće 

Grada Paga na sjednici odrţanoj dana 19. oţujka 2012. godine donosi 

  

 

Izmjenu i dopunu PLANA NABAVE 

                                                     Grada Paga za 2012. godinu 

 

 

                                                                            Ĉlanak 1. 

Mijenja se Ĉlanak 1. Plana nabave Grada Paga za 2012. godinu KLASA: 400-01/11-

01/58, URBROJ: 2198/24-30-11-1, na naĉin da sada glasi: 

„Plan nabave sastoji se od sljedećih stavki: 

Redni 

broj 
Predmet nabave 

Eviden-

cijski 

broj 

nabave 

Procijenjena 

vrijednost 

(u kn) 

Vrsta 

postupka 
 

Poĉetak 

postupka 

Trajanje 

ugovora 
Raĉun  Napomena 

1.  UreĊenje suda 20/12 1.138.200,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 382  

2.  
Izgradnja 

kanalizacije 
12/12 960.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 451  

3.  

Dodatna 

ulaganja – djeĉji 

vrtić 

14/12 1.153.650,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 451  

4.  
Elektriĉna 

energija 
04/12 504.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 322  

5.  
Projekt led 

rasvjeta 
 1.404.065,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2011.g. 2.g. 421 

Postupak proveden 

u prethodnim 

godinama 

6.  
UreĊenje 

kneţevog dvora 
 772.350,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2006.g. 6.g. 451 

Postupak proveden 

u prethodnim 

godinama 

7.  UreĊenje mosta  813.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2008.g. 4.g. 451 

Postupak proveden 

u prethodnim 

godinama 

8.  

Nabava 

uredskog 

namještaja 

07/12 240.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 422  

9.  

Geodetsko 

katastarske 

usluge 

05/12 160.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 323  

10.  
Izrada UPU 

Vlašići 
24/12 200.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 426  

11.  
Izrada UPU 

Dinjiška 
25/12 200.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 426  

12.  
Izrada UPU 

Košljun 
26/12 136.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 426  

13.  Izmjene PPUG 30/12 240.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 426  

14.  Izrada UPU 27/12 160.000,00 Ovoreni Ugovor o 2012.g. 1.g. 426  



gospodarske 

zone Pag 

postupak jav.nabavi 

15.  
Izrada UPU 

Šimuni 
 160.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2009.g.  426 

Postupak proveden 

u prethodnim 

godinama 

16.  

Izrada UPU 

Kanal Pag-

Košljun 

 184.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2009.g.  426 

Postupak proveden 

u prethodnim 

godinama 

17.  Izrada UPU Pag  406.500,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2008.g.  426 

Postupak proveden 

u prethodnim 

godinama 

18.  

UreĊenje 

oborinskih 

kanala – Ul. 

A.Starĉevića 

09/12 80.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 6. mj. 451  

19.  

UreĊenje 

oborinskih 

kanala – Macel - 

Blato 

10/12 80.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 6. mj. 451  

20.  
Kanalizacija - 

projekt 
11/12 160.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 6. mj 426  

21.  

Izgradnja 

komunalne 

infrastrukture 

 - voda 

16/12 
 

360.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 

 

382 
 

22.  
UreĊenje luke 

Pag 
17/12 120.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 10 mj. 421  

23.  UreĊenje groblja 21/12 200.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 451  

24.  
Lungo mare - 

projekt 
18/12 200.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 6 mj. 426  

25.  

UreĊenje 

Franjevaĉkog 

trga 

19/12 160.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 6 mj. 451  

26.  

Projekt- 

Dom 

umirovljenika 

28/12 80.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 6 mj. 426  

27.  

Odrţavanje 

igrališta 

Julovica 

06/12 72.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 323  

28.  Projekt - škola 15/12 240.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 426  

29. * 
Projekt – Trg 

Sv. Jurja 
29/12 80.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 426 ******* 

30.  
Motorni benzin i 

dizel gorivo 
03/12 

 

96.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 

 

322 
 

31.  
Umjetniĉka 

djela 
23/12 240.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 8.mj 431  

32.  
Osobni 

automobil 
01/12 384.550,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 5.g. 343  

33.  
Odvjetniĉke 

usluge 
02/12 200.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Usluge iz 

dodatka  

II B 

2012.g. 1.g. 323  

34.  

Odrţavanje 

nerazvrstanih 

cesta 

 386.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2010.g. 4.g. 323 

Postupak proveden 

u prethodnim 

godinama 

35.  
Odrţavanje 

javne rasvjete 
 398.000,00 

Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2010.g. 4.g. 323 

Postupak proveden 

u prethodnim 



godinama 

36.  

Izgradnja nove 

javne rasvjete 

 

22/12 160.000,00 
Ovoreni 

postupak 

Ugovor o 

jav.nabavi 
2012.g. 1.g. 421  

37.  

Izrada UPU Sv. 

Marko 

 

 48.000,00     426  

38.  
Izrada UPU Sv. 

Marija 
 48.000,00     426  

39.  
Izrada UPU 

Suha punta 
 40.000,00     426  

40.  
Izrada UPU 

Smokvica 
 40.000,00     426  

41.  
Izrada UPU TZ 

Kotica 
 68.000,00     426  

42.  
Ostali uredski 

materijal 
 33.600,00     322  

43.  

Potrošni 

materijal za 

uredske strojeve 

 20.000,00     322  

44.  
Odrţavanje 

automobila 
 24.000,00     322  

45.  
Sitni inventar i 

auto gume 
 33.600,00     322  

46.  Poštarina   68.800,00     323  

47.  Usluge mobitela  36.000,00     323  

48.  
Usluge telefona 

i interneta 
 41.600,00     323  

49.  

Odrţavanje 

raĉunalne 

opreme 

 24.000,00     323  

50.  Natjeĉaji i oglasi  28.000,00     323  

51.  

Usluge 

promidţbe i 

oglašavanja 

 40.000,00     323  

52.  

Troškovi 

preseljenja 

prostorija 

 36.000,00     323  

53.  

Raĉunalna 

oprema 

 

 32.000,00     422  

54.  

Izrada procjene i 

plana 

ugroţenosti od 

poţara 

 48.000,00     426  

55.  
Premije 

osiguranja 
 61.000,00     329  

56.  
Raĉunalne 

usluge 
 48.000,00     323  

57.  
Intelektualne i 

osobne usluge 
 40.800,00     323  

58.  
Katastarske 

izmjere 
 68.000,00     426  

59.  

Odlaganje i 

zbrinjavanje 

otpada 

 60.000,00     323  

60.  
Deratizacija, 

dezinsekcija i  
 56.000,00     323  



61.  

Usluge iskopa 

za kabliranje 

javne rasvjete 

 

 48.000,00     323  

62.  

Projekt 

kanalizacije 

Šimuni 

 40.000,00     426  

63.  

Projekt-

autobusni 

kolodvor 

 68.000,00     412  

64.  
Projekt –

magazini soli 
 69.918,00     426  

65.  
Sanacija – 

magazini soli 
 68.000,00     451  

66.  
Projekt – ulaz u 

grad 
 40.000,00     426  

67.  

Sanacija 

prostora u 

vlasništvu grada 

 32.000,00     421  

68.  
Projekt – riva 

Šimuni 
 40.000,00     426  

69.  
UreĊenje rive - 

Pag 
 68.000,00     451  

70.  
Arheološka 

istraţivanja 
 40.000,00     426  

„ 

 

Ĉlanak 2. 

 

Ova izmjena i dopuna Plana nabave objaviti će se u „Sluţbenom glasniku Grada Paga“ 

, a stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

 

Klasa: 400-01/12-01/8 

Ur.br.: 2198/24-30-12-1 

Pag,    19. oţujka  2012. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

Predsjednik 

Gradskog vijeća 

 
Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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     Na temelju ĉlanka 30. stavak 5 Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 

broj 36/95,70/97,128/99,57/00,129/00,59/01,26/03 - proĉišćeni test, 82/04,110/04-Uredba 

178/04,38/09,79/09,153/09 - Zakon o vodama i 49/11)  i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga 

(„Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09 i 9/10)  Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici 

odrţanoj    19. oţujka 2012. godine donijelo je  

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU 

Programa gradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

 

    Ovim Izvješćem utvrĊuje se izvršenje Programa gradnje i ureĊaja komunalne infrastrukture 

za 2011. godinu odnosno opis poslova s procjenom  troškova za gradnju  objekata i ureĊaja 

komunalne infrastrukture, nabavu opreme na podruĉju Grada Paga za 2011. godinu te iskaz 

financijskih sredstava potrebnih za njihovo ostvarenje  s naznakom izvora financiranja nakon 

usvajanja II Izmjene Programa 19. prosinca 2011. godine. 

 

Ĉlanak 2. 

      Sredstva za ostvarivanje ovog Programa ostvarena su od: 

  PLAN OSTVARENJE 

 Prihodi za posebne namjene   

- Komunalni doprinos 600.000,00 396.075,98 

    

 UKUPNO 600.000,00 396.075,98 

 

 

Ĉlanak 3. 

     Ostvarena sredstva namijenjena za gradnju objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture  iz 

prethodnog ĉlanka rasporeĊena su kako slijedi: 

 

  PLAN IZVRŠENJE 

    

1.  Javne površine 150.000,00 0.00 

1.1 UreĊenje istezališta za brodove u Pagu 50.000,00 0,00 

1.2. Sanacija oborinskih voda  Macel-Blato 100.000,00 0.00 

    

2. Nerazvrstane ceste 100.000,00 47.648,69 

2.1. Izvlaštenje zemljišta 100.000,00 47.648,69 

    

3. Javna rasvjeta 350.000,00 348.427,29 

3.1. Iskop za kabliranje javne rasvjete 50.000,00 50.000,00 

3.2. Izgradnja javne rasvjete 300.000,00 298.427,29 

    

 UKUPNO 600.000,00 396.075,98 
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Ad 1)  Navedena planirana sredstva  za  ureĊenje istezališta za brodove u Pagu i sanaciju 

oborinskih voda na podruĉju Macel-Blato nisu izvršena u tijeku 2011. godine  budući da nisu 

izvršeni rashodi za navedene namjene. 

 

Ad2)  Za otkup odnosno izvlaštenje  zemljišta izvršeno je 47,7% planiranog odnosno 

47.648,69 kuna, a odnosi se na:  

-1/5  z.ĉ. 7744/5  upisanu u z.k.ul. 3770 k.o. Pag  površine 107 m² i z.ĉ. 7744/8 upisanu u 

z.k.ul.7386 k.o. Pag površine 23 m² radi izgradnje ceste od lokalnog znaĉaja   na podruĉju 

Vodica – Ulice S.S.Kranjĉevića, po sklopljenoj Nagodbi Klasa:940-01/09-01/75 

Urbroj:2198/24-30-09-5 od 13.05.2011. godine sa  vlasnikom nekretnine Sabalić Šime u 

iznosu od 4.326,73 kuna  što odgovara  protuvrijednosti po srednjem teĉaju NBH na dan  

potpisivanja  iznosu od 586,22 EUR-a. 

- z.ĉ.  2243/2 upisanu u z.k.ul. 4355 k.o. Pag  površine 68 m²  koja je u stvarnosti izgraĊena 

cesta na podruĉju Bašace odnosno Dubrovaĉke ulice po zakljuĉenoj Sudskoj nagodbi  od 

14.04.2011. godine sa tuţiteljem Stupiĉić Vladom,  kojom je utvrĊena trţna vrijednost od 

43.321,96 kuna. 

 

Ad3)  Izvršena sredstva  u tijeku 2011. godine za javnu rasvjetu iznose 348.427,29 kuna od 

planiranih 350.000,00 kuna što  indeksom  izraţeno iznosi 99,6%, a odnosi se na: 

1.  iskop kanala i izradu temelja za javnu rasvjetu na podruĉju Paga – predio Vodice  po 

ispostavljenom raĉunu 2/2011, a na temelju narudţbenice br. 534/11  Elektro djelatnosti 

„Elin“ vlasnika  Ivana Škoda u iznosu od 50.000,00 kuna. 

2.  isporuku i ugradnju javne rasvjete na podruĉju grada Pagu prema troškovniku  koji je 

sastavni dio sklopljenog Ugovora  Klasa: 330-01/11-01/17 Urbroj: 2198/24-30-11-6 od 

14.11.2011. godine sa „KMD Zagreb“ d.o.o. , a po ispostavljenim raĉunima 867 na iznos od 

97.736,68 kuna i 944 na iznos od 115.082,61 kuna kao i  ispostavljenom raĉunu broj 445 od 

27.05.2011. godine,  temeljem narudţbenice broj 541/11  kojim je izvršena  izrada betonskog 

postolja za 120 kandelabera  sa iskopom i betoniranjem  od strane KMD d.o.o. u iznosu od 

85.608,00 kuna. 

 

 

Ĉlanak 4. 

 

     Ovo Izvješće objaviti će se u „Sluţbenom glasniku Grada Paga“, a stupa na snagu osmog 

dana od dana objave. 

 

KLASA: 363-01/12-01/18 

Ur. broj:2198/24-30-12-1 

Pag,   19. oţujka 2012. 

                                             GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                                                                                                                   Predsjednik 

                                                                                                                 Gradskog vijeća 

                                                                                                            Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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     Na temelju ĉlanka 28. stavaka 4 Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 

broj 36/95,70/97,128/99,57/00,129/00,59/01,26/03 - proĉišćeni test, 82/04,110/04-Uredba 

178/04,38/09,79/09,153/09 - Zakon o vodama i 49/11) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga 

(„Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09 i 9/10)  Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici 

odrţanoj   19. oţujka 2012. godine donijelo je  

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU 

Programa  odrţavanja komunalne infrastrukture za 2011. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

 

    Ovim Izvješćem utvrĊuje se izvršenje Programa  odrţavanja komunalne infrastrukture za 

2011. godinu odnosno opis poslova  odrţavanja te izvori sredstava za ostvarenje Programa 

nakon usvajanja I Izmjene  Programa od 19. prosinca 2011. godine. 

 

Ĉlanak 2. 

      Sredstva za ostvarivanje ovog Programa ostvarena su: 

  PLAN OSTVARENJE 

 Prihodi za posebne namjene   

- Komunalna naknada 2.000.000,00 1.913.012,96 

- Komunalni doprinos 1.305.000,00 897.456,66 

    

 UKUPNO 3.352.000,00  2.810.469,62 

 

 

Ĉlanak 3. 

     Ostvarena sredstva namijenjena za  odrţavanje komunalne infrastrukture  iz prethodnog 

ĉlanka rasporeĊena su kako slijedi: 

  PLAN IZVRŠENJE 

1. ODRŢAVANJE-ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 469.000,00 468.199,54 

 -odrţavanje ĉistoće javnih površina 469.000,00 468.199,54 

    

2. ODRŢAVANJE PARKOVA I ZELENIH 

POVRŠINA 

156.000,00 120.514,22 

 -odrţavanje i ureĊenje zelenih površina  MO Pag 121.000,00 120.514,22 

 -odrţavanje i ureĊenje zelenih površina  MO Šimuni 10.000,00 0,00 

 -odrţavanje i ureĊenje zelenih površina  MO Dinjiška 10.000,00 0,00 

 -odrţavanje i ureĊenje zelenih površina  MO Vlašići 10.000,00 0,00 

 -odrţavanje i ureĊenje zelenih površina  MO Miškovići 5.000,00 0,00 

    

3. ODRŢAVANJE JAVNIH POVRŠINA 1.090.000,00 831.997,77 

 - odrţavanje i ureĊenje javnih površina MO Pag 850.000,00 623.029,70 

 - odrţavanje i ureĊenje javnih površina MO Šimuni 90.000,00 73.723,74 

 - odrţavanje i ureĊenje površina MO Dinjiška 60.000,00 53.371,67 

 - odrţavanje i ureĊenje javnih površina MO Vlašići 70.000,00 72.869,37 

 - odrţavanje i ureĊenje javnih površina MO Miškovići 20.000,00 9.003,29 

    



    

4. ODRŢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I 

PUTOVA 

1.097.000,00 1.095.314,54 

 -odrţavanje cesta, putova, nogostupa i mulića MO Pag 683.000,00 682.743,82 

 -odrţavanje cesta, putova, nogostupa i mulića MOŠimuni 153.000,00 152.356,73 

 -odrţavanje cesta, putova, nogostupa i mulića MODinjiška 0,00 0,00 

 -odrţavanje cesta, putova, nogostupa i mulića MO Vlašići 261.000,00 260.213,99 

 -odrţavanje cesta, putova, nogostupa i mulića MOMiškovići 0,00 0,00 

    

5. ODRŢAVANJE JAVNE RASVJETE 490.000,00 245.551,05 

 - odrţavanje javne rasvjete MO  Pag 350.000,00 231.264,60 

 - odrţavanje javne rasvjete MO Šimuni 40.000,00 0,00 

 - odrţavanje javne rasvjete MO Dinjiška 35.000,00 0,00 

 - odrţavanje javne rasvjete MO Vlašići 50.000,00 14.286,45 

 - odrţavanje javne rasvjete MO Miškovići 15.000,00 0,00 

    

6. ZAŠTITA OKOLIŠA 50.000,00 48.892,50 

 -odlaganje i zbrinjavanje otpada 50.000,00 48.892,50 

    

 UKUPNO  3.352.000,00 2.810.469,62 

 

 

     Ad 1)   Od  469.000,00 kuna planiranih sredstava izvršeno je 468.199,53 kuna za redovno 

ĉišćenje, metenje i pranje ulica,  trgova i ostalih javnih površina, odvoz i deponiranje krupnog 

otpada, skupljanje otpada iz posuda na javnim mjestima i drugih poslova  sliĉne prirode koji 

su ugovoreni s Komunalnim društvom Pag d.o.o. utvrĊeni ĉlankom 1. Ugovora  o obavljanju 

poslova iz komunalne djelatnosti, Klasa: 363-01/10-01/66 Urbroj:2198/24-30-10-1  od 

30.04.2010. godine , a po ispostavljenim raĉunima za razdoblje  12/10-11/11 godine. 

 

     Ad2)   U tijeku 2011. godine izvršeno je 120.514,22 kuna  za podruĉje Mjesnog odbora 

Pag  temeljem ispostavljenih raĉuna  Komunalnog  društva Pag d.o.o. za: 

-  poslove  odrţavanja  javnih, zelenih površina i nasada ( obrezivanje grana i košenje zelenih 

površina)  utvrĊene Ugovorom o obavljanju poslova iz komunalnih djelatnosti, Klasa: 363-

01/10-01/66 Urbroj: 2198/24-30-10-1 od 30.04.2010. godine  u iznosu od  100.927,82  kune   

za razdoblje 12/10-11/11 godine i 

-  nabavu cvijeća ljetnica ( 7.500 kom)  i humusa (20 kom),  raĉun  broj 211096 od 

19.04.2011. godine u iznosu od 19.586,40 kuna. 

 

Planirana sredstva za odrţavanje i  ureĊenje zelenih površina u Mjesnim odborima Šimuni, 

Dinjiška, Vlašići i Miškovići nisu utrošena budući da nije stvoren rashod koji bi teretio 

navedene stavke. 

 

      Ad3) Za podruĉje Mjesnog odbora Pag izvršenje u iznosu od  623.029,70 kuna   u tijeku 

2011. godine odnosi se na ureĊenje i odrţavanje javne površine po ispostavljenima raĉunima 

Pag II d.o.o. za izvršene radove: odrţavanja djeĉjeg igrališta za razdoblje 12/10-5/11, 

postavljanja rubnika na Goliji – kod Radio Paga, ukrcaja i odvoza materijala na deponij  sa 

podruĉja Sv. Marka i Sv. Marije, ureĊenja platoa u Sv. Grguru, poslova oko postavljanja i 

skidanja bora  na pijaci, ĉišćenja javnih površina od smeća, trstike na podruĉju prema Starom 

gradu, Lokunje,  prilaza  policijskoj postaji, rezanja, piljenja i odvoza stabala crnike na rivi i 

na pijaci, rezanja palmi kod Kamerlenga, postavljanja panoa i postavljanje štandova na  
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Gradskom trgu, podizanja šatora na dan Vele gospe, postavljanja i skidanja zastavica za 

blagdane i praznike, nabavu i postavljanje rampi kod  ljekarne i Kule, ureĊenje platoa za  

postavljanje biste Budaka na Uhlincu, popravaka i bojanja klupica, postavljanja tabela s 

nazivom ulica, postavljanja i zamjene prometnih znakova oko jezgre Grada, saniranja javnih 

površina prema Starom gradu, na Vodicama, Ulica A. Šugara, R. Boškovića, ureĊenje 

površina uz prilazne putove Ulice S.S. Kranjĉevića, Bašaca raskršća u Ulici bana Jelaĉića, na 

podruĉju od hotela Jadran do  Smokve, javne površine  kod hotela Pagus i drugih poslova 

temeljem Ugovora o povjeravanju  komunalnih poslova u visini sredstava osiguranih u 

Programu  odrţavanja komunalne infrastrukture  Klasa: 363-01/07-01/14  Urbroj:2198/24-30-

07-3 od 20.11.2007. godine. 

Rashodi koji su ukljuĉeni u ukupno izvršenje su i rashodi za : 

-  nabavu   5 kom reklama – paški karneval  od strane  Neon light  u iznosu od 5.535,00 kuna, 

- izradu ograde  na podruĉju Starog grada  po ispostavljenim raĉunima Alukomen d.o.o. 

Rijeka  broj 27-0191-1000 na iznos od 72.141,96 kuna i 27-0149-1-1000 na iznos od 

10.646,19 kuna. 

  

     Odrţavanje javnih površina na podruĉju Mjesnog odbora Šimuni  izvršeno je u iznosu od 

73.723,74 kuna od strane izvoĊaĉa Pag II d.o.o.  temeljem Ugovora o povjeravanju 

komunalnih poslova u visini sredstava osiguranih  u ovom Programu, a odnosi se na: 

- sanaciju  dijelova površina uz javne ceste koje prolaze kroz  naselje po ispostavljenom 

raĉunu broj 12-03-11 od 17.03.2011.   godine  u iznosu od 53.834,64 kuna  i  

- popravak  Šetnice po ispostavljenom raĉunu broj 40-07-11 od 08.07.2011. godine  u iznosu 

od 19.889,10 kuna . 

 

       Na podruĉju Mjesnog odbora Dinjiška izvršenje u iznosu od 53.371,67 kuna  odnosi se na 

odrţavanje javne površine po ispostavljenim raĉunima  „Kuković“ vl. Ante Kuković 4/11 i 

6/11 u ukupnom iznosu od 24.969,00 kuna i   Pag II d.o.o.  u iznosu od 28.402,67 kuna   za 

radove  ureĊenja djeĉjeg igrališta, košenja trave, trstike, farbanja klupica na šetalištu i djeĉjem 

igralištu i sl.   

 

     Na podruĉju Mjesnog odbora Vlašići izvršenje u ukupnom iznosu od 72.869,37 kuna 

odnosi se na  ureĊenje – popravke, ĉišćenja, ograĊivanja javne površine  na podruĉju starog  i 

novog groblja, te ureĊenja i  košenje trave  prema ispostavljenim raĉunima Pag II d.o.o.   

 

     Na ime odrţavanja javne površine na podruĉju Mjesnog odbora Miškovići   izvršeno je 

9.003,29 kuna i to  za radove na izradi pješaĉke staze po ispostavljenom raĉunu broj 80-12-11 

od 01.12.2011. godine u iznosu od 2.410,80 kuna i   košenju trave, draĉa i trstike po 

ispostavljenom raĉunu broj 59-08-11  od 31.08.2011. godine  u iznosu od 6.592,49 kuna   

temeljem sklopljenog Ugovora  sa Pag II d.o.o. 

 

     Ad4)  Obavljanje komunalne djelatnosti odrţavanja nerazvrstanih cesta  na podruĉju 

Grada, a koje obuhvaća  razne popravke asfaltnog kolnika, betonskog kolnika, odrţavanje 

usjeka, zasjeka i nasipa  te  odrţavanje objekata za odvodnju, temeljeno  je na sklopljenom 

Ugovoru o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti odrţavanja nerazvrstanih cesta 

Klasa363-01/10-01/89 Urbroj:2198/24-30-10-6 od  11.10.2010. godine sa  izvoĊaĉem Ceste  

zadarske ţupanije d.o.o.  
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     Izvršenje  u iznosu od  682.743,82 kune za podruĉje Mjesnog odbora Pag  odnose se na:  

-  sanaciju  cesta na predjelu Prosika-Lokunja po ispostavljenoj I privremenoj situaciji od   

28.04.2011. godine na iznos od 227.566,36 kuna  i  

-  sanaciju Ulice M. Krleţe, Ulice Prosika, Ul. S.S. Kranjĉevića   po ispostavljenoj II 

privremenoj situaciji od 31.05.2011. godine na iznos od 455.177,46 kuna. 

 

      Popravak oštećenih kolnika u Mjesnom odboru Šimuni izvršen je u iznosu od 152.356,73 

kuna   temeljem ispostavljene II privremene situacije  od 31.05.2011. godine  Cesta Zadarske 

ţupanije d.o.o. 

 

      U mjesecu lipnju izvršena je  prema III privremenoj situaciji  sanacija cesta na podruĉju 

Mjesnog odbora Vlašići  u iznosu od 260.213,99 kuna i to Ulica ispod Dominika, Ulica  

Juţnjak,  Ulica kod Dominika, Ulica Pećine,  Ulica kod Kapele, Ulica prema hotelu Zaviĉaj , 

Ulica Put Mrta ,  Ulica Luzarija i Trg Kulina.   

 

     Ad5)  Izvršeni rashodi  za odrţavanje objekata i ureĊaja javne rasvjete  u iznosu 

245.551,05  kuna  temeljeni su na sklopljenom Ugovoru o povjeravanju obavljanja 

komunalne djelatnosti javne rasvjete Klasa:363-01/10-01/31 Urbroj:2198/24-30-10-5 od 

18.05.2010. godine  sa izvoĊaĉem Elektro djelatnost „Elin“ vl. Ivan Škoda, koji se obavezuje  

vršiti  poslove  tekućeg odrţavanja ( zamjena dotrajalih rasvjetnih armatura, bojanje rasvjetnih 

stupova i drugo) prema narudţbi  Grada, a po ispostavljenim raĉunima za  navedene obavljene  

radove  na  podruĉju  Mjesnih odbora Pag i Vlašići.  

 

     Ad6)  Od planiranih sredstva u iznosu od 50.000,00 kuna za zaštitu okoliša odnosno 

zbrinjavanje otpada  izvršeno je 48.892,50 kuna  na ime   skupljanja, utovara i prijevoza 

krupnog otpada do gradskog deponija  sa podruĉja Paga, Šimuna, Košljuna, Vlašića  i 

Dinjiške  po ispostavljenom raĉunu  broj 211155  od 31.05.2011. godine Komunalnog društva 

Pag d.o.o. 

 

Ĉlanak 4. 

 

      Ovo Izvješće objaviti će se u „Sluţbenom  glasniku Grada Paga“, a stupa na snagu osmog 

dana od dana objave. 

 

 

KLASA: 363-01/12-01/19 

Ur. broj:2198/24-30-12-1 

Pag,   19. oţujka 2012. 

 

                                         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                                                                                                         Predsjednik 

                                                                                                       Gradskog vijeća 

                                                                                                    Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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        Na temelju ĉlanka 35. toĉka 1. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine« broj 33/01, 60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09)  i ĉlanka 34. Statuta 

Grada Paga («Sluţbeni glasnik Grada Paga» broj 5/09 i 9/10) Gradsko vijeće Grada Paga na 

sjednici odrţanoj dana 19. oţujka 2012. godine donijelo je 

 

 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

 

                                          

I 

           

          Prihvaća se  IZVJEŠTAJ o radu gradonaĉelnika  Grada Paga za razdoblje srpanj-

prosinac 2011.godine. 

 

 

II 

 

 

         Ovaj Zakljuĉak objaviti će se u „Sluţbenom glasniku Grada Paga“. 

 

 

 

Klasa: 026-03/12-01/1 

Ur.broj: 2198/24-30-12-2 

Pag, 19. oţujka 2012. 

 

 

    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

 

                                                                                                             Predsjednik 

         Gradskog vijeća 

                        Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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                Na temelju ĉlanka  17. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 23/07) i 

ĉlanka 20. Statuta Grada Paga ( „Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09 i 9/10), Gradsko 

vijeće Grada Paga na sjednici odrţanoj 19. oţujka 2012.godine, donosi 

 

 

 

                Z A K L J U Ĉ A K 

              o prihvaćanju Izvještaja o radu Savjeta mladih Grada Paga za 2011.godinu 

 

        

    

                                                                     I 

 

                  Prihvaća se Izvještaj o radu Savjeta Grada Paga za 2011.godinu. 

 

 

    

 

 

 

Klasa: 021-05/12-01/1 

Ur.broj. 2198/24-30-12-1 

Pag,   19. oţujka 2012. 

 

     GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                                                                                                                       Predsjednik 

                 Gradskog vijeća 

             Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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                Na temelju ĉlanka  17. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 23/07) i 

ĉlanka 20. Statuta Grada Paga ( „Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09 i 9/10), Gradsko 

vijeće Grada Paga na sjednici odrţanoj 19. oţujka 2012.godine, donosi 

 

 

 

             Z A K L J U Ĉ A K 

           o davanju odobrenja na Program rada Savjeta mladih Grada Paga za 2012.godinu 

 

        

    

                                                                     I 

 

             Daje  se odobrenje na Program rada Savjeta Grada Paga za 2012.godinu kojeg je 

donio Savjet mladih  Grada Paga na sjednici odrţanoj 27.prosinca 2011.godine. 

 

 

   

 

 

 

Klasa:021-05/12-01/2 

Ur.broj. 2198/24-30-12-1 

Pag, 19. oţujka 2012. 

 

 

     GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                                                                                                                       Predsjednik 

                 Gradskog vijeća 

            Branimir Paro Vidolin,v.r. 
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        Na temelju ĉlanka 41. Stavak 2. i ĉlanka 69. Statuta Grada Paga («Sluţbeni glasnik 

Grada Paga» broj 5/09 i 9/10) Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici odrţanoj dana 19. 

oţujka 2012. godine donijelo je 

 

 

 

 

                                                      Z A K L J U Ĉ A K 

 

                                          

                                                                   I 

           

                     Prihvaćaju se  IZVJEŠTAJI o radu za 2011.godnu: 

a) Gradske knjiţnice Pag, 

b) Centra za kulturu i informacije Pag, 

c) Komunalnog društva Pag d.o.o. 

d) Pag II d.o.o. 

e) Ragan  d.o.o.- Radio postaje Pag 

 

 

 

 

II 

 

 

         Ovaj Zakljuĉak objaviti će se u „Sluţbenom glasniku Grada Paga“. 

 

 

 

Klasa: 026-03/12-01/,3,4,5,6, i 7 

Ur.broj: 2198/24-30-12-2 

Pag, 19. oţujka 2012. 

 

 

    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

 

                                                                                                             Predsjednik 

         Gradskog vijeća 

                         Branimir Paro Vidolin,v.r. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          Sluţbeni glasnik grada Paga – Sluţbeno glasilo Grada Paga 

                                Izdavaĉ: Grad Pag – Urednik  Sanja Bukša Kustić 

                                  Pag, Branimirova obala 1, telefon 023/600-832 

                                  Sluţbeni glasnik objavljuje se i na www.pag.hr 

 

 


